
 
 

ING. MAREK VÁVRA, PORADCE V OBLASTI EKOLOGIE 
sídlo podnikání:Šeříková 1277, 263 01 Dobříš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zařízení ke 

sběru a výkupu odpadů  

ATALIAN – Teplice 
                               (sběr a výkup odpadů) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oznámení o posuzování vlivů  

na životní prostředí 

 

zpracované podle přílohy č.3 

zákona č.100/2001Sb. 

 

 

červen 2016 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________ 
Provozovna: Voznice č.p. 27, 263 01 p.Dobříš, IČ 458 67 356, DIČ CZ 6701081002 

tel.: 736 457 286, 318 523 743, e-mail: vavramarek.dobris@seznam.cz 

mailto:vavramarek.dobris@seznam.cz


Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 2 

 

OBSAH 
 

ÚVOD………………………………………………………………………………... 4 

 

ČÁST A.  Údaje o oznamovateli……………………………………………….. 5 

 

ČÁST B.  Údaje o záměru……………………………………………………… 6 
 

B.I.   Základní údaje……………….……………………………………………………. 6 

B.I.1.  Název záměru……………………………………………..………………………… 6 

  Zařazení podle přílohy č.1, zákona č. 100/2001Sb. ……………………………….. 6 

B.I.2. Kapacita záměru……………………………………………………………………. 6 

B.I.3. Umístění záměru……………………………………………………………………. 6 

B.I.4. Charakter záměru…………………………………………………………………… 6 

B.I.5. Potřeba záměru, jeho umístění a zvažované varianty………………………………. 7 

B.I.6. Popis technického řešení záměru…………………………………………………… 8 

B.I.7. Předpokládaný termín realizace záměru……………………………………………. 17 

B.I.8. Výčet dotčených samosprávných celků…………………………………………….. 17 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí……………………………………………………… 17 

B.I.10. Zařazení záměru podle zákona č.100/2001Sb. …………………………………….. 18 

 

B.II.   Údaje o vstupech…………………………………………………………………… 18 

 B.II.1. Půda…………………………………………………………………………………. 18 

 B.II.2. Voda…………………………………………………………………………………. 18 

 B.II.3. Ostatní surovinové zdroje…………………………………………………………… 18 

 B.II.4. Energetické vstupy………………………………………………………………….. 19 

 B.II.5. Tepelná energie……………………………………………………………………… 19 

 B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu………………………………………….. 19 

 

B.III.  Údaje o výstupech…………………………………………………………………. 19 

 B.III.1. Ovzduší……………………………………………………………………………… 19 

 B.III.2. Odpadní vody……………………………………………………………………….. 20 

 B.III.3. Hluk…………………………………………………………………………………. 21 

 B.III.4. Vibrace, radioaktivní a elektromagnetické záření…………………………………… 21 

 B.III.5. Možnosti vzniku havárie…………………………………………………………….. 21 

 B.III.6. Požár…………………………………………………………………………………. 22 

 B.III.7. Výškové stavby……………………………………………………………………… 22 

 B.III.8. Odpady………………………………………………………………………………. 22 

 

ČÁST C.  Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území……………… 31 
 

C.I.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území……………... 31 

 C.I.1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání …………….. 31 

 C.I.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů…………….. 32 

 C.I.3. Schopnost prostředí snášet zátěž……………………………………………………… 32 

C.II.  Charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území………….………….. 34 

 C.II.1. Ovzduší, klimatické faktory, kvalita ovzduší………………………………………… 34 

 C.II.2. Voda………………………………………………………………………………….. 36 

 C.II.3. Půda………………………………………………………………………………….. 37 

 C.II.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje……………………………………………….. 37 

 C.II.5. Flóra a fauna…………………………………………………………………………. 37 

 

ČÁST D.  Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí ..… 38 
 

D.I. Charakteristika možných vlivů……………………………………………………………… 38 

D.II.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci…………………………………... 39 

D.III. Údaje o vlivech přesahující státní hranice………………………………………………….. 40 

D.IV. Opatření k prevenci nepříznivých vlivů…………………………………………………….. 40 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech………………………………………………….. 41 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 3 

ČÁST E.  Porovnání variant řešení záměru……………………………..… 41 

 

ČÁST F.  Doplňující údaje………………………………………………….  42 

 

ČÁST G.  Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického charakteru.….  42 

 

Přílohy: ……………………………………………………………………..  44 
 

 

 

         

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 4 

ÚVOD 

 

Předkládané oznámení je zpracované pro záměr „Sběr, výkup odpadů ATALIAN  - 

Teplice“ v provozovně ve městě Teplice. 

 

V souladu se zákonem o odpadech a jeho navazujícími prováděcími právními předpisy, 

podnikatelského záměru provozovatele zařízení a v rámci zlepšení životního prostředí, 

oznamovatel předkládá zmíněný záměr na vybudování a zprovoznění zařízení ke sběru a výkupu 

odpadů. Současným uživatelem je objekt zkolaudován k tomuto účelu. Objekt bude vybaven 

příslušným vybavením pro sběr a výkup odpadů v rámci platné legislativy. 

 

Záměr předpokládá maximálně 11000 tun odpadů,  

   z toho maximálně 8000 tun nebezpečných odpadů               

z celkového množství pak nejvýše 200 tun bude realizováno v rámci výkupu, 

zbytek pak sběr odpadů 

   okamžitá max. kapacita (skladovací) zařízení činí 150 tun 

.  

Pro příjem odpadů je určena krytá betonová plocha vybavená prostředky proti úniku 

závadných látek. 

 

Účel zařízení: 

 

Novým účelem je sběr a výkup odpadů při zajištění dalších cílů, a to těchto: 

1) zamezit úniku závadných látek do životního prostředí a jejich předání k využití nebo 

zneškodnění 

2) předání oprávněné osobě 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 5 

ČÁST A.  Údaje o oznamovateli 

 

1. Identifikační údaje majitele a provozovatele zařízení: 

  Provozovatel: 

Název:            ATALIAN CZ s.r.o. 

    zapsaný v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 46124 

Adresa:           17. Listopadu 1434, 293 01 Mladá Boleslav 

IČ:                   250 59 394 
 

  Majitel:  

    Ing. Petr Benda, Kořenského stezka 1951/10, 415 01 Teplice 
 

2. Sídlo provozovny:  

     Adresa: zařízení je situováno do průmyslového areálu, do budovy na pozemku parc.č. 4185/1 

(k.ú. i obec Teplice) o rozměrech cca 253 m
2
, provozovna se nachází na adrese: Nákladní č.p. 

3237. Budova byla v minulosti zkolaudována a užívána k podobnému účelu – nakládání 

s odpady, v současné době proběhla změna užívání stavby s kolaudačním rozhodnutím 

povolujícím nakládání s odpady ve smyslu tohoto zařízení. 

 

 

3. Jméno, příjmení, bydliště, telefon oprávněné osoby zástupce oznamovatele:       
  Název:            ATALIAN CZ s.r.o. 

    zapsaný v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 46124 

Adresa:           17. Listopadu 1434, 293 01 Mladá Boleslav 

IČ:                   250 59 394 

 

Oprávněná osoba:      Ing. Marek Vávra 

  Bydliště:  Šeříková 1277, 263 01 Dobříš 

                        Telefon:   736 45 72 86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 6 

B.I.   Základní údaje 
 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1, zákona č. 100/2001Sb.  
 

Kategorie II, Záměr 10.1. Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání 

odpadů (záměry neuvedené v kategorii I), Zařízení ke sběru a výkupu odpadů 

 

 
Zařazení záměru: 

 

Kategorie II., záměry vyžadující zjišťovací řízení, bod 10.1., přílohy zákona č. 100/2001Sb. ( posuzování vlivů 

na životní prostředí) 

 

 

V zařízení bude prováděna činnost nakládání s odpady, tj. sběr a výkup odpadů od 

fyzických i právnických osob. Při této činnosti dochází především k shromažďování odpadů 

před jejich předáním dalším oprávněným osobám k využití či odstranění. Zpravidla se jedná o 

příjem odpadů na dobu nezbytnou pro nasoustředění nezbytného množství i více druhů odpadů 

pro přepravu do konečného zařízení k nakládání s odpady. V zařízení není a nebude 

soustřeďováno najednou více než 40 druhů odpadů (odpadů jednotlivých katalogových čísel). 
 

 

B.I.2. Kapacita záměru 

 

Stávající kapacita zařízení je omezena. 

Záměr předpokládá maximálně 11000 tun odpadů,  

   z toho maximálně 8000 tun nebezpečných odpadů               

z celkového množství pak nejvýše 200 tun bude realizováno v rámci výkupu, 

zbytek pak sběr odpadů 

   okamžitá max. kapacita (skladovací) zařízení činí 150 tun 

 

Přijímané odpady jsou uvedeny v oddíle B.III.8 

 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

 

Kraj:  Ústecký 

Obec:  Teplice 

k.ú.:  Teplice  

 

Provozovna sběrny odpadů je situována v průmyslovém objektu, který byl vždy užíván pro 

potřeby průmyslu či výroby v určené části obce.  

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry (realizovanými, 

připravovanými, uvažovanými) 

 

 Zařízení je určeno ke sběru a výkupu odpadů. Při této činnosti dochází především 

k ručnímu částečnému třídění ostatních odpadů, přejímce, shromažďování sbíraných a 

vykupovaných odpadů a jejich následné předávání včetně vzniklých odpadů dalším oprávněným 

osobám. 

  Odpady vzniklé při provozu zařízení předá oznamovatel oprávněné osobě k využití nebo 

k odstranění. 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 7 

 V blízkosti řešeného areálu jsou pouze provozovny s nedostatečnou kapacitou jako např. 

ELEKTROŠROT a.s., HM PROFIS FACILITY s.r.o. či Marius Pedersen a.s. v Teplicích, která 

se zabývají podobnou činností, která ale kapacitně a ani rozsahem poskytovaných služeb 

nedostačuje pro potřeby města Teplice a okolních obcí.       

 

Kumulace vlivů zařízení s jinými záměry v uvedené lokalitě se nepředpokládá. 

- z realizovaných záměrů je v dané lokalitě pouze sběr a výkup odpadů bez jakékoliv 

výrobní činnosti a negativního vlivu na životní prostředí 

- v předmětné zóně nelze realizovat, připravovat nebo uvažovat s jinými záměry, které by 

v kumulaci s vlivy zařízení k nakládání s odpady způsobily zhoršení životního prostředí 

a veřejného zdraví v dané lokalitě 

 

Jednotlivé důvody: 

- areál je v průmyslovém areálu obce 

- areál byl vždy využíván pro průmysl či výrobu  

- areál bude nadále využíván pro účely sběru a výkupu odpadů, tzn. k podobnému účelu 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 

hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

 

Záměr zcela vyhovuje zákonu o odpadech, v platném znění. Z tohoto zákona vyplývá, že 

kdokoliv, kdo se snaží zbavit odpadu, je povinen jej předat pouze oprávněné osobě 

(provozovateli zařízení ke sběru či výkupu odpadů). 

Provozem zařízení bude zajištěno nakládání s dále nevyužitelnými či již nepoužívanými 

nebo vyřazenými předměty z průmyslu či z komunální sféry. Dále bude zajištěno plnohodnotné 

nakládání s odpady s těmito sesbíranými či vykoupenými odpady. 

Záměr v uvažované lokalitě – v zařízení, kde je provozován sběr a výkup kovových 

odpadů a dalších druhotných surovin je velice vhodnou kombinací činností. 

 

Možné uvažované varianty umístění záměru: 

Varianta A: Varianta nulová – neuskutečnění záměru 

Varianta B:  Realizovat v jiné lokalitě 

Varianta C:  Realizovat záměr ve stávajícím zařízení 

 

Varianta nulová A: 

 

 Tato varianta by stávající situaci v nakládání s odpady neřešila. Odpady by zákazníci 

museli předávat do jiných zařízení nebo do zařízení nedostatečně kapacitně dimenzovaného 

(např. ELEKTROŠROT a.s., HM PROFIS FACILITY s.r.o. či Marius Pedersen a.s. v 

Teplicích), čímž dochází k situaci, kdy hrozí nebezpečí ohrožení životního prostředí jednak při 

uložení odpadů na nevyhovujících plochách nebo při jejich transportu do zařízení. Nebezpečí 

hrozí především z možného úniku nebezpečných odpadů do povrchových či podzemních vod 

nebo do kanalizace. 

 

Varianta C: 

 

Volba umístění záměru ve zvolené lokalitě je optimální z důvodu umístění vlastního 

objektu a jeho dispozici a využití volných prostor pro novou činnost. 

 Záměr má dobrou návaznost na stávající silniční síť v daném území obce a v rámci 

regionu je navázán na komunikaci D8 (Teplice – Praha) a je v dobré dostupnosti celého města 

Teplic. 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 8 

 

 Ve vztahu k životnímu prostředí má umístění záměru do stávajícího objektu upravené 

stávající budovy nesporné výhody: 

- není nutný žádný trvalý či dočasný zábor lesní půdy 

- není nutný žádný trvalý či dočasný zábor zemědělské půdy 

- není nutné kácet žádné stromy či keře 

- nevznikne žádný nový zdroj znečišťování ovzduší 

- nebude ovlivněn územní systém ekologické stability v daném území 

- nejsou další nároky na dodávku vody a zvýšení odpadních splaškových vod 

- využívá stávající inženýrské sítě v areálu 

- využívá stávající silniční síť 

 

Varianta B: 

  

Z uvedených důvodů a jednoznačného výhodného umístění záměru do stávajícího 

volného objektu není uvažováno umístění zařízení do jiné lokality. 

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

 

Zařízení na sběr a výkup odpadů 

 

Zařízení pro sběr a výkup odpadů je situováno do průmyslového areálu, kdy se jedná 

pouze o nepodstatnou změnu v užívání areálu, který je v současné době zkolaudován k tomuto 

účelu. 

Podlaha vnitřního prostoru budovy, který bude využíván pro potřeby soustřeďování 

odpadů je nepropustná betonová se zvýšeným prahem a opatřená záchytnými prostředky pro 

jímání škodlivých a závadných látek (jedná se o záchytnou vanu, která je schopná zachytit 

minimálně 105% objemu největší nádoby). Nepropustnost podlahy je zajištěna odolným nátěrem 

proti chemikáliím. 

Budova  je bez VZT, větrání je zajištěno průduchy. Vytápěna je pouze denní místnost 

pro obsluhu elektrickým kotlem (v prostoru zázemí zařízení). 

 

Veškeré postupy sběru a výkupu nebezpečných odpadů jsou prováděny v zastřešeném prostoru 

budovy dle zákona č. 185/2001 Sb. 

 

Prostor je vybaven záchytnými prostředky pod shromažďovacími prostředky na nebezpečné 

odpady. 

 

Vybavení zařízení: 

- váha – zajištěno vážení odpadů přímo původců odpadů, dále pak certifikovaná váha 

zařízení k nakládání s odpady u smluvního partnera (firma Marius Pedersen) na 

základě smlouvy., 

- manipulační technika (vysokozdvižný vozík, paletový vozík) 

- záchytné prostředky pro jímání závadných látek a pro manipulaci s odpady 

- 2 ks nádrží na kapalné odpady o objemu á 16 m
3
 (využitelnost bude omezena dle 

legislativy platné pro vodní hospodářství, nádrže jsou vybaveny signalizací proti 

přeplnění) 

- 3 ks vodotěsných kontejnerů na kal a tuhé odpady o objemu á 12 m
3
 

- příruční váha zařízení do 0,6 tuny 

- kontejnery do objemu 4 m
3
, obaly na jednotlivé odpady  

- mezi používané obaly patří např. přepr. kontejnery atd. 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 9 

 Mezi další nádoby patří dle skutečné potřeby např.:  

- 1 ks kontejner o obsahu 450 l (zářivky, výbojky) 

- 1 ks kontejner pozinkovaný s gumovou výstelkou MEVA 1256 o obsahu 500 l, resp. 

záchytná vana (AKU baterie) 

- 1 ks záchytná vana s roštem MEVA 1260  

- 4 ks sud pozink. s odnímatelným víkem MEVA 0443 o obsahu 200 l (olejové filtry, 

zaolejované textilie, sprejové obaly, zbytky barev v obalech) 

- 4 ks sud pozink. se zátkou MEVA 0443 o obsahu 200 l (oleje, zaolejované vody) 

- 1 ks sud plastový s odnímatelným víkem MEVA 0045 o obsahu 160 l (baterie, 

monočlánky) 

- 6 ks kanystrů kovových o obsahu 10 l (ředidla, vývojka, ustalovač) 

- 2 ks záchytných van s roštem MEVA 1260 (zaolejované kovové součástky) 

- 3 ks kovových pozink. roštů MEVA 520 l 

      Nádoby na odpady musí býtodpovídající a odolné vůči skladovaným odpadům 

v souladu s §5 vyhl.č. 383/2001Sb., v platném znění. 

 

Zařízení je dále vybaveno pomůckami pro úklid, látkami pro sorpci úkapů kapalin, 

shromažďovacím místem odpadů a shromažďovacími prostory vybavenými příslušnými 

shromažďovacími prostředky pro oddělené shromažďování jednotlivých odpadů, včetně částí 

znečištěných nebezpečnými látkami. 

 

Kromě běžné výbavy musí být zařízení také vybaveno následujícími prostředky: 
1) vhodnými ochrannými pomůckami (ochranné brýle, rukavice, ochranný oblek, láhev s vodou 

na výplach očí, a při přepravě látek tvořící nebezpečné plyny protiplynovými maskami, atd.) 

2) hasicích přístrojů dle požadavků HZS 

3) lopatou a koštětem 

4) vhodnými náhradními obaly (silnostěnné PE pytle, apod.) 

5) vhodným zařízením pro provizorní přečerpávání přepravovaných odpadů do náhradních 

obalů (neplatí pro převoz kapalných odpadů sací cisternou) 

6) havarijní vak pro řešení havárií 

7) nádobou o objemu 10 litrů s čistou pitnou vodou 

 

 

TECHNOLOGIE A OBSLUHA ZAŘÍZENÍ 

 

Základní povinnosti pracovníka zařízení 

Pracovník zařízení, které soustřeďuje odpady je povinen: 

1) Pracovník zařízení je povinen při jakékoliv manipulaci s odpady použít ochranné pracovní 

pomůcky, a to zejména: pracovní rukavice, ochranný oblek, ochranné brýle a obuv. Při práci 

s těkavými látkami je povinen použít ochrannou masku nebo dýchací přístroj 

2) Před započetím provozu zkontrolovat stav zařízení a jeho vybavení a případné nedostatky 

bezpodmínečně odstranit.  

3) Převzít doklady o převáženém odpadu, provést jejich kontrolu a převzít pouze odpady 

v dokladech uvedené. Doklady o odpadu uloží do kanceláře firmy. 

4) Důsledně plnit povinnosti a pokyny tohoto Provozního řádu 

5) Dodržovat zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm během přejímky, nakládání a 

vykládání nebezpečných nebo ostatních odpadů 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 10 

Základní povinnosti pracovníků 

Obsluha zařízení, které soustřeďuje odpady je povinna: 

1) Pracovník zařízení je povinen při jakékoliv manipulaci s odpady použít ochranné pracovní 

pomůcky, a to zejména: pracovní rukavice, ochranný oblek, ochranné brýle a obuv. Při práci 

s těkavými látkami ochrannou masku nebo dýchací přístroj 

2) Dbát pokynů nadřízeného pracovníka 

3) Provádět trvalý dozor v zařízení 

4) Platí zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm během přejímky, nakládání a 

vykládání nebezpečných nebo ostatních odpadů a dále v blízkosti vozidel přepravující 

odpady. 

5) Před naložením shromažďovacích prostředků je provedena jejich kontrola, zda splňují 

požadavky na uložení odpadů 

6) Odpady jsou v zařízení zajištěny před nežádoucími úniky látek do životního prostředí či 

úniku polétavých částic. Shromažďovací prostředky jsou před nakládkou kontrolovány 

obsluhou.  

 

Nakládání s odpady 

 

Přejímka odpadů do zařízení a dokladování kvality přejímaných odpadů 

Každá přejímka odpadů musí být prováděna v souladu s přílohou č. 2 vyhl. MŽP č. 383/2001 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

 

1. Provozovatel zařízení zabezpečí při přejímce odpadu následující činnosti:  

a) vizuální kontrolu každé dodávky odpadu,  

b) namátkovou kontrolu odpadu k ověření shody odpadu s informacemi poskytnutými 

dodavatelem odpadu,  

c) zaznamenání kódu druhu odpadu, kategorii, hmotnosti odpadu, data dodávky, totožnosti 

dodavatele odpadu včetně IČP či IČZ je-li přiděleno a v případě komunálního odpadu totožnost 

firmy, která provádí jeho shromažďování nebo svoz, při dodávkách nebezpečného odpadu i 

údaje o nebezpečných vlastnostech,  

d) zaznamenání údajů o vlastnostech odpadu nezbytné pro zjištění, zda je možné v příslušném 

zařízení s daným odpadem nakládat, včetně protokolů o zkouškách a k nim příslušné protokoly o 

odběru vzorků, pokud to vyplývá ze souhlasu k provozování zařízení nebo z jeho provozního 

řádu,  

e) vydání písemného potvrzení o každé dodávce odpadu přijatého do zařízení.  

  

 2. Dodavatel odpadu poskytne osobě oprávněné k provozování příslušného zařízení k 

nakládání s odpady v případě jednorázové nebo první z řady dodávek následující písemné 

informace:  

a) název, adresu sídla a IČ, bylo-li přiděleno (taktéž i IČZ či IČP, je-li přiděleno), dodavatele 

odpadu,  

b) kód odpadu, kategorie a při dodávkách nebezpečného odpadu také údaje o jeho nebezpečných 

vlastnostech,  

c) další údaje o vlastnostech odpadu nezbytné pro zjištění, zda je možné v příslušném zařízení s 

daným odpadem nakládat, včetně protokolů o zkouškách a k nim příslušné protokoly o odběru 

vzorků, pokud to vyplývá ze souhlasu k provozování zařízení nebo z jeho provozního řádu.“.  

 

Fyzické převzetí odpadů od původce nebo oprávněné osoby 

     Převzetí odpadů dle smlouvy v určený den, na určitém místě, za účasti odpovědného zástupce  

původce.  



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 11 

Po skončení převzetí odpadu obsluha překontroluje stav uložených obalů s odpady, zda 

jsou řádně upevněny proti posunutí, překlopení, rozbití, vylití, atd. Případné závady neprodleně 

odstraní. 

Jednotlivé odpady jsou od původců přebírány vždy jednotlivě dle druhu odpadů.  

Při fyzickém převzetí odpadů je stanoveno množství odpadů vážením.  

 

V případě jakýkoliv nesrovnalostí průvodní dokumentace vůči skutečnému stavu odpadu nesmí 

pracovník předat odpady do příslušného zařízení!   

Do zařízení nesmí být přijat odpad, který není uveden v seznamu odpadů do zařízení 

přijímaných. Nepřijetí odpadu musí být zaznamenáno v provozním řádu a nahlášeno KUÚK, 

OŽPZ . 

 

Nakládání s odpady v zařízení 

 

Manipulaci s odpadem (příjem, přesuny v rámci zařízení, uložení, výdej) v celém areálu 

zařízení budou provádět proškolení pověření pracovníci, manipulaci s jednotlivými kontejnery 

bude zajišťovat určený pracovník.   

 Po přijetí a zaevidování bude rozhodnuto o umístění odpadu do patřičných vyhrazených 

nádob.  

 Soustřeďovací prostředky pro nově přijímané odpady budou řádně označeny názvem 

odpadu, katalogovým číslem, kategorií, jménem odpovědné osoby a u nebezpečných pak 

vybaveny i identifikačním listem nebezpečného odpadu (ILNO). 
 

Značení shromažďovacích prostředků nebezpečného odpadu musí být umístěno na viditelném 

místě shromažďovacího prostředku a musí obsahovat: 

1. název druhu odpadu, katalogové číslo odpadu, kategorii odpadu (toto vše vždy), čas a datum 

vzniku odpadu (v případě zdravotnických a veterinárních odpadů)  

2. označení provozovatele zařízení 

3. jméno a příjmení osoby zodpovědné za obsluhu a údržbu shromažďovacího prostředku 

4. hmotnost odpadů 

5. kód a název nebezpečné vlastnosti, nápis „nebezpečný odpad“ a výstražný grafický symbol  

Poznámky: 

a) Výstražný grafický symbol je umístěn na štítku tak, aby byl při běžném nakládání viditelný 

pro osobu nakládající s nebezpečnými odpady.  

b) Pokud odpad vykazuje současně více nebezpečných vlastností je prostředek a místo pro 

soustřeďování nebezpečných odpadů označeno štítkem se dvěma nebo více grafickými 

symboly všech těchto nebezpečných vlastností. 

c) Pokud je název odpad a jeho katalogové číslo odpadu součástí štítku, musí být uvedeny 

stejnou velikostí písma jako nápis „nebezpečný odpad“. Část štítku s názvem odpadu a jeho 

katalogovým číslem se nezapočítává do minimálních rozměrů štítku podle následující 

tabulky: 

velikost obalu (l) 
nejmenší velikost štítku 

(mm) 

rozměry každého z 

výstražných symbolů (v 

mm) 

menší nebo rovno 3 52*74 10*10 

větší než 3 a menší nebo 

rovno 50 74*105 23*23 

větší než 50 a menší nebo 

rovno 500 105*148 32*32 

větší než 500 148*210 46*46 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 12 

Sběrné místo nebezpečných odpadů je vybaveno příslušnými identifikačními listy 

nebezpečných odpadů.  

 

1. Ostatní odpady 

Separované papíry, plasty a textilní materiály budou ukládány do příslušných kontejnerů 

a následně expedovány ke zpracování. 

Stavební a demoliční odpady kategorie „O“ budou převáženy do zařízení k využití nebo 

na skládku.  

Tyto odpady budou shromaždovány pouze v kontejnerech, které budou zabezpečeny 

proti úniku a znečištění okolního prostředí. Pro neuvedené ostatní odpady platí stejné zásady 

soustřeďování v zařízení. 

Odpady ze dřeva bude primárně předáno k využití. 

Ostatní odpady kategorie „O“ budou soustřeďovány v odpovídajících sběrných nádobách 

a následně předávány oprávněné osobě.  

 

2. Nebezpečné odpady 

Nebezpečné odpady jsou soustřeďovány v příslušných označených nádobách na místě 

k tomu určenému v zařízení (nádrže nebo odpovídající nádoby na nebezpečné odpady 

s odpovídajícím zabezpečením) a následně předávány oprávněným osobám.  

Nebezpečné odpady v menším měřítku jsou přechovávány v původních neporušených 

obalech na záchytných roštech.  

Pokud nebude k dispozici nádoba s odpovídajícím objemem a zajištěním proti úniku, 

nebude odpad do zařízení přijat. 

 

3. Odpady s obsahem azbestu 

Jednotlivé dodávky odpadu s obsahem azbestu budou zabaleny do plastové fólie a 

označeny jako odpad s obsahem azbestu již před přijetím do zařízení. Odpady budou zajištěny 

proti úniku a znečištění okolního prostředí především plachtou či plastovou fólií. Bezprostředně 

budou po shromáždění předávány do zařízení k tomu určenému.  

Budou shromaždovány pouze pevné odpady s obsahem azbestu. V případě většího 

množství bude z kapacitních důvodů doporučeno převezení odpadu do jiného zařízení. 

 

4.AKU baterie 

AKU baterie budou po přebrání od původce uloženy do kontejneru na AKU baterie. 

Následně budou předávány oprávněné osobě k dalšímu využití. 

 

5. Baterie a monočlánky 

Baterie a monočlánky budou po přebrání od původce uloženy do sudu na baterie a 

monočlánky. Následně budou předávány oprávněné osobě k dalšímu využití. 

 

 6. Odpadní oleje 

 Odpadní oleje jsou ukládány samostatně podle svého katalogového čísla. Jejich míšení je 

nepřípustné. Stejně tak je nepřípustné míšení odpadních olejů s následujícími látkami (viz 

příloha č. 15 k vyhlášce č. 383/2001 Sb.): 

- látky obsahující polychlorované bifenyly a terfenyly či jiné chlorované uhlovodíky a 

látky 

- emulze ropných látek s obsahem vody nebo jiné emulze 

- obsahy olejových nebo benzinových odlučovačů 

- prostředky pro čištění zejména obsahující detergenty a emulgátory 

- antikorozní prostředky 

- pohonné hmoty (benzin, nafta, směsné palivo) 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 13 

- alkoholy, nitroředidla, aceton apod. 

- rostlinné oleje 

- zbytky parafinů a z nich vyráběné prostředky 

- zbytky z lakování a odlakování 

- kyselina z akumulátorů a jiné kyselé látky 

- brzdové a nemrznoucí kapaliny 

- voda 

- tuhé odpady 

- látky obsahující těžké kovy, alkalické látky 

Přelévání olejů do jednotlivých nádob bude prováděno pomocí nálevky se sítkem, čímž 

dojde k odseparování (odfiltrování) případných mechanických nečistot (mechanická filtrace). 

Kontrola stavu naplnění jednotlivých nádob (sudů) bude prováděna pomocí indikačního systému 

proti přeplnění (měrná tyč). Oleje jsou uchovávány v sudech na roštu nebo v v odpovídajícím 

typizovaném kontejneru na kapalný nebezpečný odpad.  

V rámci kontroly kvality přijímaných olejů bude provedena orientační zkouška 

plamenem na přítomnost chlóru. 

Sebrané odpadní oleje budou následně předány oprávněné osobě provozující zařízení 

k nakládání s odpady (v drtivé většině případů k využití odpadů, pouze v případě znečištění 

budou předávány k odstranění). 

 

7. Stavební odpady 

Stavební a demoliční odpady kategorie O. Tyto odpady budou shromaždovány pouze 

v kontejnerech, které budou zabezpečeny proti úniku a znečištění okolního prostředí.  

 

8. Elektrošrot  

 Elektro odpady (odpady 160211 až 160214) bude odebírán na základě smlouvy 

s kolektivním systémem a budou soustřeďovány s odpovídacím zabezpečením nebo 

v odpovídajícím kontejneru dle vyhlášky č. 383/2001 Sb.. V žádném případě nebudou tyto 

odpady upravovány.  

Místo pro soustřeďování elektroodpadů není vybaveno zařízením pro jímání úniků 

nebezpečných látek, protože se jedná o elektrodpady bez nebezpečných látek.  

Zařízení je dále vybaveno pomůckami pro úklid, látkami pro adsorpci uniklých tekutin, 

přestože se jedná o odpady bez obsahu nebezpečných látek, shromažďovacími prostředky pro 

možné vznikající odpady. Je zde k dispozici zařízení pro přemísťování elektroodpadů – rudl. 

Elektroodpad je po přijetí do zařízení přemístěn ručně nebo pomocí techniky (např. rudl) na 

soustřeďovací místo odpadů, které je umístěno na nepropustné podlaze zařízení. 

Veškeré nakládání s elektroodpady je v souladu s požadavky zákona o odpadech č. 

185/2001Sb., v platném znění a vyhlášky č. 352/2005Sb., v platném znění. 

1. . Směsný komunální odpad 

9. Směsný komunální odpad 

Směsný komunální odpad (přijatý do zařízení) bude soustřeďován pouze v přivezených 

nádobách bez překládání, nebude mísen s jinými druhy odpadů. Odpad bude zajištěn proti úniku 

a znečištění okolního prostředí např. uzavřením kontejneru víkem. Odvoz odpadu je nutné 

zajistit do 24 hodin od jeho převzetí. 

Směsný komunální odpad (vzniklý při provozu zařízení) bude zajištěn jeho pravidelný 

odvoz smluvní svozovou firmou. 

 

10. Kaly  

Kaly jsou odpady jak kapalné, polotekuté tak pevné. Tyto odpady jsou přepravovány 

v uzavřených a zabezpečených nádobách, sudech nebo kontejnerech.  

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 14 

11. Odpady kovového charakteru 

 Nakládání s těmito odpady se řídí především ustanovením provozního řádu (omezení sběru 

a výkupu a zaznamenávání potřebných údajů). Jedná se o zcela výjimečný příjem těchto odpadů 

(pouze jako doplněk pro stávající klienty). 

 

12. Sběr zářivek 

 Zářivky jsou skladovány v kartónových boxech (krabicích) k tomuto účelu určených. 
 

Předávání odpadů oprávněné osobě 
 
     Předávání odpadu probíhá pouze u právnických či fyzických osob, které disponují 

příslušnými souhlasy orgánů státní správy a jejichž zařízení jsou řádně schválena pro daný typ 

nakládání s odpady, tzn., že odpady budou předány jen osobě oprávněné k převzetí odpadu dle § 

12 odst. 3 zákona o odpadech. 

 
Podmínkou předání přijatých odpadů do zařízení je předložení: 
 
1) Souhlasu k provozování zařízení k využívání či odstraňování odpadů, vydaného příslušným správním 

úřadem  

2) uzavření obchodní smlouvy nebo vystavení objednávky 

3) U odpadů, u kterých je možno odebrat reprezentativní vzorek (např. 050109*, 050110, 060106*, 

060205*, 060314, 060502*, 060503,  070104*, 070108*, 070110*, 070304*, 070308*, 070310*, 

070404*, 070410*, 070604*, 070608*, 070610*, 070704*, 070708*, 070710*,  100120*, 100121, 

100122, 100123,  100319*, 100320, 100328, 101119*, 101120, 101213, 110111*, 110112, 110113*, 

110114,  160303*, 160304, 160305*, 160306, 160506*, 160507*, 160508*, 160509, 190205*, 

190211, 190802, 190805, 190809, 190810, 190811, 190812, 190813, 190814 a 190904), bude 

požadováno v souladu s požadavky odběratele (od firmy ATALIAN CZ) odpadu rozbor v rozsahu 

četnosti rozborů, ukazatelů a vlastností rozhodných pro příjem daného odpadu do příslušného 

zařízení. Zkouška (rozbor) musí být provedena akreditovanou laboratoří (pokud je možná 

akreditace).  

4) Od zkoušky dle předchozího odstavce je možno ustoupit, pokud se jedná o originální (původní) 

balení chemikálií nebo pokud si zkoušku provádí či zajišťuje sám odběratel (příjemce) odpadu. 

 

     Dodávky odpadů do zařízení k nakládání s odpady se v průběhu činnosti firmy ATALIAN CZ s.r.o. 

může měnit, doplňovat nebo kombinovat, ale do zařízení nesmí být přijímány jiné odpady, než odpady 

uvedené v následně vydaném souhlasu Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

Zvláštní administrativní podmínky při sběru a výkupu odpadů (zvláště pak ustanovení § 8 

vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb.) 

Provozovatel zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů je povinen vést evidenci osob, od kterých vykoupil 

věci jako odpady, následujících druhů odpadů podle Katalogu odpadů: 

 

Kód druhu odpadu  Název druhu odpadu 

15 01 04  kovové obaly 

16 01 17  železné kovy 

16 01 18  neželezné kovy 

16 08 01  upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, 

paladium, iridium nebo platinu (kromě odpadu uvedeného pod číslem 160807)  

17 04 01  měď, bronz, mosaz 

17 04 02  hliník 

17 04 03  olovo 

17 04 04  zinek 

17 04 06  cín 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 15 

17 04 07  směsné kovy 

17 04 05  železo a ocel 

17 04 07  směsné kovy 

17 04 11  kabely neuvedené pod 17 04 10 

20 01 40  kovy  
  

Při výkupu výše uvedených katalogových čísel se musí vést evidence osob, od kterých se uvedený odpad 

odebral. Za tyto výše uvedené odpady (kovy) s katalogovými čísly může být poskytována úplata pouze 

převodem peněžních prostředků prostřednictvím poskytovatele platebních služeb nebo provozovatele 

poštovních služeb formou poštovního poukazu. 

Evidence osob obsahuje datum, čas, druh a množství odebraného nebo vykoupeného odpadu podle 

Katalogu odpadu, jméno, příjmení, místo trvalého pobytu nebo pobytu a číslo občanského průkazu, nebo 

jiný průkaz totožnosti z každé z osob, od které byly odpady odebrány nebo vykoupeny.  

 

Odpady, jež provozovatel zařízení ke sběru a výkupu nesmí vykupovat od fyzických osob, se vymezují 

jako odpady, mající povahu – z těchto druhů odpadů nejsou do zařízení přijímány následující: 

a) uměleckého díla nebo jeho části  

b) pietního nebo bohoslužebného předmětu nebo jeho části 

c) průmyslového nebo strojního zařízení nebo jeho části  

d) obecně prospěšného zařízení nebo jeho části, zejména zařízení pro hromadnou dopravu, dopravní 

značení nebo součásti nebo příslušenství veřejného prostranství a pozemních komunikacích a 

energetické, vodárenské nebo kanalizační zařízení nebo 

e) části vybraného výrobku, vybraného odpadu a vybraného zařízení (jedná se o elektrozařízení)  

 

Dále platí, že odpady s katalogovým číslem 160117 a 160118 smí být od fyzických osob nepodnikající 

odebírány pouze bezúplatně. 

 

Sběrné nádoby 
Obaly včetně uzávěrů musí být vyrobeny z vhodných materiálů dobré kvality, které nereagují s 

obsahem. Provedení obalu musí být přizpůsobeno objemu, resp. hmotnosti náplně a účelu s ohledem na 

namáhání jeho jednotlivých částí. Při normálních podmínkách soustřeďování nesmí dojít k úniku jejich 

obsahu, zejména následkem změn teploty, vlhkosti a tlaku. U obalů, které jsou plněny kapalinami, musí 

zůstat volný prostor, aby bylo zajištěno, že roztažnost kapaliny vlivem teplot, které během přepravy 

mohou nastat, nezpůsobí únik kapalin, resp. trvalou deformací obalu. 

     

 Shromažďovací prostředky jsou ve vlastnictví provozovatele, resp. zapůjčené za účelem využití 

při provozu zařízení nebo mohou být i v majetku původce či další oprávněné osoby. Na základě 

smluvního vztahu s původcem odpadů jsou tyto nádoby předávány původci výměnným způsobem.  

Před naložením shromažďovacích prostředků je provedena jejich kontrola, zda splňují požadavky na 

uložení odpadů.  

 

Typy a technická data sběrných nádob a obalů 

Odpady jsou v podmínkách společnosti sbírány do následujících nádobh: 

1) Plastové nádoby o objemu 120 nebo 240 lt, odpovídající DIN 30740, rezistentní vůči chemickým a 

biologickým vlivům, odolné UV záření, nízkým i vyšším atmosférickým teplotám- tuhé, kusové, 

pastovité a sypké odpady 

Objem 120 l – nosnost 60 kg 

Objem 240 l – nosnost 80kg 

2) Jednorázové, spalitelné tlustostěnné PE pytle, materiál polyetylen – tuhé, kusové a sypké odpady 

Objem 120 l – 100 my – nosnost 10 kg 

Objem 240 l – 100 my – nosnost 20 kg 

3) Ocelové sudy o objemu 60 nebo 200 l, se zátkou nebo odnímatelným víkem, sud je vyroben 

z ocelového plechu, plášť je svařen a zpevněn lisovanými výztuhami. Dno s pláštěm je spojeno 

vícenásobným bezpečnostním zadrápkováním, víko je opatřeno pryžovým těsněním a je zajištěno 

svěracím kruhem nebo zátkou. 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 16 

Sudy jsou schváleny pro přepravu dle předpisů RID i ADR. Plastové sudy o objemu 30, 60, 120, 160 

nebo 220 l s odnímatelným víkem nebo se zátkou, odolné kyselinám a louhům, mrazuvzdorné, 

odolné UV záření – tekuté odpady 

4) Plastové boxy určené pro přepravu akumulátorů, pevných nebo pastovitých odpadů, volně 

odnímatelné víko, vyrobeno z polyetylenu, tepelná odolnost – 40 až +60°C 

Objem 500 l – nosnost 500 kg 

5) Plastové nádoby na tekutý odpad, opatřeny mřížkovým košem, určené pro převoz anorganických 

i organických kyselin, peroxidů, louhů, uhlovodíků, rozpouštědel, v horním víku je otvor o průměru 

150 mm s odvzdušněním 

Objem 1000 l – nosnost 2055 kg 

6) Nádrže a kontejnery 

- 2 ks nádrží na kapalné odpady o objemu á 16 m
3
 (využitelnost bude omezena dle 

legislativy platné pro vodní hospodářství, nádrže jsou vybaveny signalizací proti 

přeplnění) 

- 3 ks vodotěsných kontejnerů na kal a tuhé odpady o objemu á 12 m
3
 

 

Mohou být využity i jiné, ale odpovídající odpadové nádoby, které splňují veškeré požadavky na 

shromažďování či přepravu odpadů. 

 

Označování odpadů a nádob s odpady 

 

Na shromažďovacích prostředcích odpadů musí být uvedeno katalogové číslo, kategorie a název 

shromažďovaného odpadu, jméno a příjmení osoby zodpovědné za obsluhu a údržbu shromažďovacího 

prostředku!  

 

Kontrolu označení nebezpečných odpadů provádí při její přejímce pracovník zařízení firmy ATALIAN 

CZ s.r.o. 

V případě, že zjistí nedostatky, upozorní na tuto skutečnost odpovědného pracovníka za původce odpadu. 

Odpady převezme až po označení odpadů. 

 

Přeprava nebezpečných odpadů probíhá podle požadavků Evropské dohody o mezinárodní silniční 

dopravě nebezpečných věcí ADR včetně typu a označení obalů.  

Při přepravě volně ložených odpadů je k zamezení úniku odpadu náklad dle potřeby zajištěn ochrannou 

plachtou nebo sítí s vhodnou velikostí ok.  

 

Monitorování provozu zařízení 
 

Vliv zařízení na stav životního prostředí může být způsoben v případě havárie dopravního prostředku 

dodavatele či odběratele odpadu – provozovatel neprovozuje v zařízení žádnou činnost, při které by 

hrozil únik závadných látek.  

 Vliv na životní prostředí bude sledován pravidelnou denní vizuální kontrolou případného úniku 

pevných nebo kapalných látek. Tyto úniky budou okamžitě vhodnými technickými prostředky (vapex, 

piliny) odstraněny a soustředěny v určených nádobách. Kontrola musí být provedena po ukončení každé 

nakládky či vykládky odpadu(ů) do zařízení. 

 Za monitorování provozu zařízení je odpovědná vždy obsluha zařízení. 

V rámci monitoringu provozu zařízení budou sledovány následující základní ukazatele ovlivňující 

bezprostřední okolí zařízení, resp. hodnotící provoz: 

- počet pracovníků ve směně 

- množství navážených a odvážených odpadů 

- množství vzniklých vlastních odpadů 

- zaznamenané kontroly, havárie a další dle bodu 9 provozního řádu do provozního deníku 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 17 

Hodnoty všech monitorovaných ukazatelů budou pravidelně zapisovány do Provozního deníku zařízení. 

Množství navážených a odvážených odpadů bude evidováno denně průběžně (samostatně při 

návozu/odvozu každé dodávky). 

 

Provozní deník 

 

Vzor provozního deníku je uveden v příloze č. 5 

 

Organizační zajištění provozu zařízení  
 

Provoz zařízení zajišťují pracovníci, určení vedoucím pracovníkem nebo technickým pracovníkem dle 

konkrétní potřeby.  

Vzhledem k charakteru prací je pracovní doba stanovená takto: 

Po až Pá 8-15:00 

Příjem či odvoz odpadů je možný i mimo provozní dobu, pokud je to nezbytné s ohledem na požadavek 

zákazníka (např. havárie apod.) a k tomu dá příkaz vedoucí zařízení. 

 

Sběr a výkup odpadů (zatříděných dle Katalogu odpadů) je realizován v režimu: 

a) sběr a výkup odpadů je realizován jednorázově (např. na objednávku) od původce odpadů 

b) sběr a výkup je zajišťován na základě dohodnutých smluvních podmínek s původcem odpadů 

c) sběr a výkup je realizován od původců v pravidelných intervalech 

 

Odpady jsou následně předány oprávněné osobě k dalšímu využití nebo odstranění.  

Provozní doba zařízení – dle objednávky   

 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 

Zařízení ke sběru a výkupu odpadů bude uvedeno do provozu po vydání rozhodnutí se 

souhlasným stanoviskem Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství a schválení Provozního řádu zařízení. 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace (provozu):  září   2016 

Termín dokončení realizace:     říjen      2016  

 

Zahájení provozu zařízení bude v  prostorách zařízení po udělení souhlasu k provozování 

zařízení k výkupu a sběru odpadů. Zařízení bude doplněno o shromažďovací a soustřeďovací 

prostředky, drobné nářadí a havarijní prostředky. 

 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

 

Záměr spadá do jednoho samosprávního celku: Město Teplice, kraj Ústecký 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a právních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat 

 

Rozhodnutí o souhlasu s provozem Zařízení ke sběru a výkupu odpadů, souhlas s Provozním 

řádem zařízení.  Vydává Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 18 

B.I.10. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 zák. č. 100/2001 Sb. 

 

Záměr „Zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN – Teplice“ je zařazen do kategorie II, 

Záměr 10.1. přílohy č. 1 zákona č. 100/2001Sb.. Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému 

využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I), Zařízení ke sběru a výkupu odpadů 

 

 

B.II. Údaje o vstupech 

 

Rozšířením podnikatelského záměru oznamovatele o Zařízení ke sběru a výkupu odpadů 

ATALIAN - Teplice ve stávajících prostorech nedochází k zvláštním nárokům na dále uvedené 

složky životního prostředí: 

 

B.II.1. Půda 

 

Není nutný žádný trvalý ani dočasný zábor zemědělské půdy. 

Není nutný žádný trvalý ani dočasný zábor lesní půdy. 

 

Chráněná území 

 

Záměr nezasahuje do chráněného ložiskového území ani do chráněného území.  

Záměr nezasahuje a ani nemůže rušit či jinak nepříznivě ovlivnit vydatnost, fyzikální vlastnosti, 

chemické složení anebo hygienickou nezávadnost přírodních léčivých zdrojů. Záměr nezasahuje 

do chráněných území, jakožto i do chráněných oblastí přírodní akumulace vod. 

 

Ochranná pásma 

 

Připravovaný záměr se nenalézá v oblasti, do které by zasahovala ochranná pásma ve smyslu 

ust. zákona č. 254/2001 Sb., o vodách tj. ochranná pásma vodních zdrojů nebo zákona č. 

164/2000 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích minerálních vod tj. ochranná pásma 

minerálních vod. Záměr nezasahuje a ani nemůže rušit či jinak nepříznivě ovlivnit vydatnost, 

fyzikální vlastnosti, chemické složení anebo hygienickou nezávadnost přírodních léčivých 

zdrojů. Záměr nezasahuje do chráněných území, jakožto i do chráněných oblastí přírodní 

akumulace vod. 

 

Záplavová území ve smyslu ust. § 66 a území ohrožená zvláštními povodněmi ve smyslu ust. § 

69 vodního zákona č. 254/2001 Sb. nejsou v zájmovém území stanovena. 

Realizace Zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN - Teplice nevyžaduje zřízení vlastního 

ochranného pásma. 

 

B.II.2. Voda 

 

V objektu budou pracovat max. 2 pracovníci, objekt je zásobován vodou z vodovodu pro 

sociální účely, pitná voda je dovážena, odkanalizován je potrubím do stávající jímky, splaškové 

vody jsou poté odváženy do ČOV. 

Bilanční nároky roční spotřeby vody jsou 16 m
3
/rok. 

Záměr ke své realizaci nepotřebuje technologickou vodu. 

 

B.II.3. Ostatní surovinové zdroje 

 

Technologie sběru a výkupu odpadů nevyžaduje žádné další suroviny. 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 19 

B.II.4. Energetické vstupy 

 

Energetická náročnost technologie pro sběr a výkup odpadů je nízká; převažuje práce s ručním 

elektrickým nářadím. 

Pracoviště dílna má zajištěno denní osvětlení. Umělé osvětlení bude řešeno zářivkovými nebo 

výbojkovými svítidly v prostorách s intenzitou osvětlení nad 15 lx. Plánovaná intenzita osvětlení 

jednotlivých prostor je následující: Kancelář – 300 lx, provoz dílny – 300 lx. 

 

B.II.5. Tepelná energie 

 

Provoz určený pro soustřeďování odpadů nebude vytápěn, pracovníci budou využívat zázemí 

provozovny.  

 

B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

 

Osobní doprava 

 

Uvedením Zařízení ke sběru a výkupu odpadů do provozu nevzrostou nároky na využití veřejné 

dopravní sítě. Záměr má dobrou návaznost na stávající silniční síť v daném území obce a 

v rámci regionu je navázán na komunikaci D8 (Teplice - Praha) a je v dobré dostupnosti celého 

města Teplice. Silnice procházející podél zařízení má dostatečnou šířku, kvalitní povrch, má u 

zařízení přehledný úsek. 

Na silnici je dostatečně široký výjezd z areálu zařízení s dobrým výhledem na oba směry silnice. 

 

Nákladní doprava 

 

Nákladní automobilová doprava bude provozována pouze pro dopravu odpadů do zařízení a 

k odvozu sesbíraných a vykoupených odpadů ze zařízení. Vzhledem ke kapacitě zařízení není 

nutné přijímat jiná opatření, než jsou stávající. 

Oznamovatel nemá vlastní dopravní prostředky k přepravě odpadů, které by parkovali v této 

provozovně, přeprava bude zajištěna prostřednictvím najatého dopravce či jiné provozovny. 

 

Širší dopravní infrastruktura 

 

Zařízení je situováno v průmyslovém areálu části města Teplice, je dostupné všemi dopravními 

prostředky a záměr neuvažuje se širší dopravní infrastrukturou (např. autobusové linky). 

 

Infrastruktura 

 

Pro provoz zařízení není nutné budovat novou infrastrukturu a kapacita stávající v zařízení je 

dostatečná na pokrytí potřeb nového záměru. 

 

B.III. Údaje o výstupech 

 

B.II.1. Ovzduší 

 

Emise do ovzduší 

 

Provozovna je vytápěna elektrickými přímotopy. 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 20 

Zařízení ke sběru a výkupu odpadů je v krytém prostoru stávajícího stavebního objektu a není 

zdrojem páchnoucích nebo prašných látek, které by ohrožovaly veřejné zdraví nebo obtěžovaly 

obyvatelstvo. 

 

Z procesu sběru a výkupu odpadů způsobem uvedeným v záměru, nedochází k úniku emisí do 

ovzduší. Veškerá činnost je prováděna ručně za pomoci drobné mechanizace, v souladu 

s Provozním řádem zařízení. 

 

Odvětrání provozovny zařízení je zajištěno otvíratelnými okny. VZT zařízení není zabudováno. 

 

Významné zvýšení prašnosti uvnitř ani vně pracovních prostor způsobené manipulací s odpady 

se nepředpokládá. 

 

Bodové zdroje znečišťování ovzduší 

 

Nebudou. 

 

Plošné zdroje znečišťování ovzduší 

 

Pro realizaci zařízení se nebudou provádět žádné zemní práce, které by při přesunu zemin a 

hmot byly zdrojem znečišťování ovzduší. 

 

Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

 

Při dopravě odpadů do zařízení a při jejich odvozu ze zařízení dojde k mírnému přírůstku 

znečištění ovzduší, ale vzhledem k počtu přepravovaných odpadů a k provozu na místní silnici 

v obci bude přírůstek minimální. 

 

Mobilní zdroje znečišťování ovzduší představuje silniční doprava, která je zdrojem emisí a 

produkuje znečišťující látky – tuhé znečišťující látky (TZL), oxid siřičitý (SO2), oxid dusičitý 

(NO2), oxidy dusíku (NOx), oxid uhelnatý (CO), benzen, benzo(a)pyren a jiné organické a 

anorganické látky. Vzhledem k bezprostřední blízkosti silnice D8 bude přírůstek znečištění 

ovzduší minimální. 

 

Vozidla se pohybují v areálu po zpevněné ploše s bezprašným povrchem. 

 

B.II.2. Odpadní vody 

 

Technologické vody 

 

Technologie sběru a výkupu odpadů neprodukuje žádné odpadní vody, které by bylo nutno 

odvádět do jímky na vyvážení nebo do septiku a zneškodňovat je. 

 

Splaškové vody  

 

Jediným zdrojem splaškových vod je pouze provozování sociálního zařízení a umyvadla. 

Produkce splaškových odpadních vod odpovídá spotřebě vody pro hygienické zabezpečení. 

Podle platných hygienických předpisů se jedná o 120 l /osoba/den. V objektu budou pracovat 

max. 2 pracovníci a bilanční nároky roční spotřeby vody jsou 32 m
3
/rok. 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 21 

Dešťové vody 

 

Dešťové odpadní vody mají původ v atmosférických srážkách, ať již dešťových nebo 

sněhových, a jsou odváděny ze střech a zpevněných ploch. 

 

Dešťové vody jsou sváděny do dešťové kanalizace. 

 

Na zpevněných venkovních plochách nebudou odpady trvale umísťovány mimo ocelové 

kontejnery, nepředpokládá se případná kontaminace ropnými látkami. 

 

B.III.3. Hluk 

 

Hlavním zdrojem hlukových emisí ze zařízení bude používání ručního mechanického a 

elektrického nářadí při jednotlivých operacích sběru a výkupu. Tento hluk bude pouze v krytém 

prostoru zařízení. Stěny budovy hodnotu hlukových emisí do prostoru mimo zařízení zredukují 

na přijatelné hodnoty. 

 

Technologický hluk nebude mít vliv na stav akustické situace v okolí provozovny zařízení, 

zejména když zde není bytová zástavba. Lze tedy předpokládat, že budou splněny nejvyšší 

přípustné hodnoty hluku, které jsou stanoveny zák. č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 

o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších změn a dle prováděcího právního 

předpisu (nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací). 

 

Hluk z dopravy bude souviset s přepravou odpadů do a vně zařízení. Počet nákladních 

automobilů odvážejících odpady za rok, vzhledem ke stávající hustotě dopravy na sousední 

silnici, nebude představovat navýšení hlukových emisí z dopravy. 

 

V bezprostředním okolí zařízení – záměru nejsou obydlené objekty občanské zástavby. 

Hluk související se sběrem a výkupem odpadů v zařízení je hodnocen jako jeden 

z nepodstatných faktorů narušení veřejného zdraví nebo životního prostředí. 

 

B.III.4. Vibrace, radioaktivní a elektromagnetické záření 

 

Sběr a výkup odpadů nezpůsobuje vibrace, nebudou v něm provozovány žádné zdroje 

ionizujícího záření ve smyslu vyhlášky o ochraně zdraví před ionizujícím zářením, ani nebudou 

instalovány žádné otevřené generátory vysokých a velmi vysokých frekvencí ve smyslu 

vyhlášky o ochraně zdraví před nepříznivými účinky elektromagnetického záření. 

 

B.III.5. Možnosti vzniku havárie 

 

Rizika provozu a lidského konání jsou reálná při realizaci jakéhokoliv podnikání. Při provozu 

Zařízení ke sběru a zpracování lze předpokládat nežádoucí události, které nelze a priori vyloučit. 

Typ nežádoucí události Druh rizika 

Požár Společenské riziko (environmentální riziko) 

Zkrat v elektrickém zařízení nebo kabel. 

rozvodech a případný následný požár 

Společenské riziko (environmentální riziko) 

Výpadek dodávky elektrické energie Individuální riziko 

 

Zajištění: 

Vzhledem k umístění a kapacitě zařízení se nepředpokládá vznik havárie většího rozsahu 

s dosahem do okolí mimo hranice areálu 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 22 

Při dodržování všech technických a organizačních opatření stanovených zejména Provozním 

řádem zařízení a při nakládání se závadnými látkami žádné riziko havárie nehrozí. 

Lokalita není v zátopovém území ani zde nehrozí nebezpečí záplav, které by ohrožovaly 

shromažďovací prostředky se závadnými látkami. 

 

B.III.6. Požár 

 

Příčiny: 

úmyslné založení 

selhání lidského faktoru 

zkrat v elektrickém zařízení 

Provozovatel zařízení bude mít zpracovanou a schválenou Požárně technickou zprávu a 

Poplachové směrnice řešící požární bezpečnost objektu zařízení (záměru). 

 

Provozovny budou vybaveny přenosnými hasicími přístroji (PHP), které pravidelně kontroluje 

servisní firma. 

 

B.III.7. Výškové stavby 

 

Stavební objekt demontážní dílny představuje nepatrný prvek, který se pohledově téměř 

v krajině neuplatňuje (jedná se o stávající objekt). 

Pro záměr nejsou nutné žádné terénní úpravy uvnitř areálu ani žádné zásahy do krajiny, které by 

bylo nutno provádět mimo ohraničený a oplocený prostor. 

 

B.III.8. Odpady 

 

Odpady vznikající stavebních pracích: 

Zařízení bude provozováno ve stávajícím stavebním objektu, ve kterém je již zařízení 

k nakládání s odpady. Stavební práce se pro uvedení zařízení do provozu nebudou provádět. 

 

Odpady do zařízení přijímané 
 
01 04 07* Odpady z fyzikálního a chemického zpracování nerudných nerostů obsahující 

nebezpečné látky 
01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 

01 04 09 Odpadní písek a jíl 

01 04 13 Odpady z řezání a broušení kamene neuvedené pod číslem 01 04 07 
01 05 04 Vrtné kaly a odpady obsahující sladkou vodu 

01 05 05* Vrtné kaly a odpady obsahující ropné látky 
01 05 06* Vrtné kaly a další vrtné odpady obsahující nebezpečné látky 

01 05 07 Vrtné kaly a odpady obsahující baryt neuvedené pod čísly 01 05 05 a 01 05 06 

01 05 08 Vrtné kaly a odpady obsahující chloridy neuvedené pod čísly 01 05 05 a 01 05 06 
03 02 01* Nehalogenovaná organická činidla k impregnaci dřeva 

03 02 02* Chlorovaná organická činidla k impregnaci dřeva 
03 02 03* Organokovová činidla k impregnaci dřeva 

03 02 04* Anorganická činidla k impregnaci dřeva 
03 02 05* Jiná činidla k impregnaci dřeva obsahující nebezpečné látky 

05 01 02* Kaly z odsolovacích zařízení 

05 01 03* Kaly ze dna nádrží na ropné látky 
05 01 04* Kyselé alkylové kaly 

05 01 05* Uniklé (rozlité) ropné látky 
05 01 06* Ropné kaly z údržby zařízení 

05 01 07* Kyselé dehty 

05 01 08* Jiné dehty 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 23 

05 01 09* Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 

05 01 10 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 05 01 09 
05 01 11* Odpady z čištění pohonných hmot pomocí zásad 

05 01 12* Ropa obsahující kyseliny 
05 01 13 Kaly z napájecí vody pro kotle 

05 01 14 Odpad z chladicích kolon 

05 01 15* Upotřebené filtrační hlinky 
05 01 16 Odpady obsahující síru z odsiřování ropy 

05 01 17 Asfalt 
05 06 01* Kyselé dehty 

05 06 03* Jiné dehty 
05 06 04 Odpad z chladicích kolon 

05 07 01* Odpady obsahující rtuť 

05 07 02 Odpady obsahující síru 
06 01 01* Kyselina sírová a kyselina siřičitá 

06 01 02* Kyselina chlorovodíková 
06 01 03* Kyselina fluorovodíková 

06 01 04* Kyselina fosforečná a kyselina fosforitá 

06 01 05* Kyselina dusičná a kyselina dusitá 
06 01 06* Jiné kyseliny 

06 02 01* Hydroxid vápenatý 
06 02 03* Hydroxid amonný 

06 02 04* Hydroxid sodný a hydroxid draselný 
06 02 05* Jiné alkálie 

06 03 13* Pevné soli a roztoky obsahující těžké kovy 

06 03 14 Pevné soli a roztoky neuvedené pod čísly 06 03 11 a 06 03 13 
06 03 15* Oxidy kovů obsahující těžké kovy 

06 03 16 Oxidy kovů neuvedené pod číslem 06 03 15 
06 04 04* Odpady obsahující rtuť 

06 04 05* Odpady obsahující jiné těžké kovy 

06 05 02* Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 
06 05 03 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 06 05 02 

06 07 04* Roztoky a kyseliny 
06 08 02* Odpady obsahující nebezpečné silikony 

06 09 03* Reakční odpady na bázi vápníku obsahující nebo znečištěné nebezpečnými 

látkami 
06 09 04 Jiné reakční odpady na bázi vápníku neuvedené pod číslem 06 09 03 

06 10 02* Odpady obsahující nebezpečné látky 
06 13 01* Anorganické pesticidy, činidla k impregnaci dřeva a další biocidy 

06 13 04* Odpady ze zpracování azbestu 
07 01 01* Promývací vody a matečné louhy 

07 01 03* Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 

07 01 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 
07 01 07* Halogenované destilační a reakční zbytky 

07 01 08* Jiné destilační a reakční zbytky 
07 01 09* Halogenované filtrační koláče, upotřebená absorpční činidla 

07 01 10* Jiné filtrační koláče, upotřebená absorpční činidla 

07 01 11* Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 
07 01 12 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 01 01 11 

07 02 13 Plastový odpad 
07 03 01* Promývací vody a matečné louhy 

07 03 03* Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 
07 03 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 

07 03 07* Halogenované destilační a reakční zbytky 

07 03 08* Jiné destilační a reakční zbytky 
07 03 09 Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla 

07 03 10* Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla 
07 03 11* Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 

07 03 12 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 24 

07 04 01* Promývací vody a matečné louhy 

07 04 03* Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 
07 04 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 

07 04 07* Halogenované destilační a reakční zbytky 
07 04 09* Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla 

07 04 10* Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla 

07 04 11* Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 
07 04 12 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku uvedené pod číslem 07 04 11 

07 06 01* Promývací vody a matečné louhy 
07 06 03* Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 

07 06 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 
07 06 07* Halogenované destilační a reakční zbytky 

07 06 08* Ostatní destilační a reakční zbytky 

07 06 09* Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla 
07 06 10* Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla 

07 06 11* Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 
07 06 12 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 07 06 11 

07 07 01* Promývací vody a matečné louhy 

07 07 03* Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 
07 07 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 

07 07 07* Halogenované destilační a reakční zbytky 
07 07 08* Jiné destilační a reakční zbytky 

07 07 09* Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla 
07 07 10* Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla 

07 07 11* Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 

07 07 12 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 07 07 11 
08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 

látky 
08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 

08 01 13* Kaly z barev nebo z laků obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 

látky 
08 01 14 Jiné kaly z barev nebo z laků neuvedené pod číslem 08 01 13 

08 01 15* Vodné kaly obsahující barvy nebo laky s obsahem organických rozpouštědel nebo 
jiných nebezpečných látek 

08 01 16 Jiné vodné kaly obsahující barvy nebo laky neuvedené pod číslem 08 01 15 

08 01 17* Odpady z odstraňování barev nebo laků obsahujících organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky 

08 01 18 Jiné odpady z odstraňování barev nebo laků neuvedené pod číslem 08 01 17 
08 01 19* Vodné suspenze obsahující barvy nebo laky s obsahem organických rozpouštědel 

nebo jiných nebezpečných látek 
08 01 20 Jiné vodné suspenze obsahující barvy nebo laky neuvedené pod číslem 08 01 19 

08 01 21* Odpadní odstraňovače barev nebo laků 

08 02 01 Odpadní práškové barvy 
08 02 02 Vodné kaly obsahující keramické materiály 

08 02 03 Vodné suspenze obsahující keramické materiály 
08 03 07 Vodné kaly obsahující tiskařské barvy 

08 03 08 Vodné kapalné odpady obsahující tiskařské barvy 

08 03 12* Odpadní tiskařské barvy obsahující nebezpečné látky 
08 03 13 Odpadní tiskařské barvy neuvedené pod číslem 08 03 12 

08 03 14* Kaly tiskařských barev obsahující nebezpečné látky 
08 03 15 Kaly tiskařských barev neuvedené pod číslem 08 03 14 

08 03 16* Odpadní leptací roztoky 
08 03 17* Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné látky 

08 03 18 Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 

08 03 19* Disperzní olej 
08 04 09* Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 
08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 09 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 25 

08 04 11* Kaly z lepidel a těsnicích materiálů obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 
08 04 12 Jiné kaly z lepidel a těsnicích materiálů neuvedené pod číslem 08 04 11 

08 04 13* Vodné kaly s obsahem lepidel nebo těsnicích materiálů obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

08 04 14 Jiné vodné kaly s obsahem lepidel nebo těsnicích materiálů neuvedené pod číslem 08 04 13 

08 04 15* Odpadní vody obsahující lepidla nebo těsnicí materiály s organickými 
rozpouštědly nebo s jinými nebezpečnými látkami 

08 04 16 Jiné odpadní vody obsahující lepidla nebo těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 15 
08 04 17* Kalafunový olej 

09 01 01* Vodné roztoky vývojek a aktivátorů 
09 01 02* Vodné roztoky vývojek ofsetových desek 

09 01 03* Roztoky vývojek v rozpouštědlech 

09 01 04* Roztoky ustalovačů 
09 01 05* Bělicí roztoky a roztoky bělicích ustalovačů 

09 01 06* Odpady obsahující stříbro ze zpracování fotografického odpadu v místě jeho 
vzniku 

09 01 07 Fotografický film a papír obsahující stříbro nebo sloučeniny stříbra 

09 01 08 Fotografický film a papír neobsahující stříbro nebo sloučeniny stříbra 
09 01 13* Odpadní vody ze zpracování stříbra v místě jeho vzniku neuvedené pod číslem 09 

01 06 
10 01 01 Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného pod číslem 10 01 04) 

10 01 02 Popílek ze spalování uhlí 
10 01 07 Reakční produkty z odsiřování spalin na bázi vápníku ve formě kalů 

10 01 19 Odpady z čištění odpadních plynů neuvedené pod čísly 10 01 05, 10 01 07 a 10 01 18 

10 01 20* Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 
10 01 21 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 10 01 20 

10 01 22* Vodné kaly z čištění kotlů obsahující nebezpečné látky 
10 01 23 Vodné kaly z čištění kotlů neuvedené pod číslem 10 01 22 

10 01 24 Písky z fluidních loží 

10 01 25 Odpady ze skladování a z přípravy paliva pro tepelné elektrárny 
10 01 26 Odpady z čištění chladicí vody 

10 03 19* Prach ze spalin obsahující nebezpečné látky 
10 03 20 Prach ze spalin neuvedený pod číslem 10 03 19 

10 03 25* Kaly a filtrační koláče z čištění plynu obsahující nebezpečné látky 

10 03 26 Kaly a filtrační koláče z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 03 25 
10 03 27* Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky 

10 03 28 Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 03 27 
10 11 03 Odpadní materiály na bázi skelných vláken 

10 11 05 Úlet a prach 
10 11 09* Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním obsahující nebezpečné látky 

10 11 10 Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním neuvedený pod číslem 10 11 09 

10 11 11* Odpadní sklo v malých částicích a skelný prach obsahující těžké kovy (např. z 
obrazovek) 

10 11 12 Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 
10 11 13* Kaly z leštění a broušení skla obsahující nebezpečné látky 

10 11 14 Kaly z leštění a broušení skla neuvedené pod číslem 10 11 13 

10 11 15* Pevné odpady z čištění spalin obsahující nebezpečné látky 
10 11 16 Pevné odpady z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 15 

10 11 17* Kaly a filtrační koláče z čištění spalin obsahující nebezpečné látky 
10 11 18 Kaly a filtrační koláče z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 17 

10 11 19* Pevné odpady z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující 
nebezpečné látky 

10 11 20 Pevné odpady z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 10 11 19 

10 12 01 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 
10 12 03 Úlet a prach 

10 12 05 Kaly a filtrační koláče z čištění plynů 
10 12 06 Vyřazené formy 

10 12 08 Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném zpracování) 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 26 

10 12 09* Pevné odpady z čištění plynu obsahující nebezpečné látky 

10 12 10 Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 12 09 
10 12 11* Odpady z glazování obsahující těžké kovy 

10 12 12 Odpady z glazování neuvedené pod číslem 10 12 11 
10 12 13 Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

10 13 01 Odpad surovin před tepelným zpracováním 

10 13 04 Odpady z kalcinace a hašení vápna 
10 13 06 Úlet a prach (kromě odpadů uvedených pod čísly 10 13 12 a 10 13 13) 

10 13 07 Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 
10 13 09* Odpady z výroby azbestocementu obsahující azbest 

10 13 10 Odpady z výroby azbestocementu neuvedené pod číslem 10 13 09 
10 13 11 Odpady z jiných směsných materiálů na bázi cementu neuvedené pod čísly 10 13 09 a 10 13 10 

10 13 12* Pevné odpady z čištění plynu obsahující nebezpečné látky 

10 13 13 Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 13 12 
10 13 14 Odpadní beton a betonový kal 

11 01 05* Kyselé mořicí roztoky 
11 01 06* Kyseliny blíže nespecifikované 

11 01 07* Alkalické mořicí roztoky 

11 01 08* Kaly z fosfátování 
11 01 09* Kaly a filtrační koláče obsahující nebezpečné látky 

11 01 10 Kaly a filtrační koláče neuvedené pod číslem 10 01 09 
11 01 11* Oplachové vody obsahující nebezpečné látky 

11 01 12 Oplachové vody neuvedené pod číslem 11 01 11 
11 01 13* Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky 

11 01 14 Odpady z odmašťování neuvedené pod číslem 11 01 13 

11 01 15* Výluhy a kaly z membránových systémů nebo ze systémů iontoměničů obsahující 
nebezpečné látky 

11 01 16* Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů 
11 01 98* Jiné odpady obsahující nebezpečné látky 

11 05 01 Tvrdý zinek 

11 05 02 Zinkový popel 
11 05 03* Pevné odpady z čištění plynu 

11 05 04* Upotřebené tavidlo 
12 01 01 Piliny a třísky železných kovů 

12 01 02 Úlet železných kovů 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů 
12 01 04 Úlet neželezných kovů 

12 01 05 Plastové hobliny a třísky 
12 01 06* Odpadní minerální řezné oleje obsahující halogeny (kromě emulzí a roztoků) 

12 01 07* Odpadní minerální řezné oleje neobsahující halogeny (kromě emulzí a roztoků) 
12 01 08* Odpadní řezné emulze a roztoky obsahující halogeny 

12 01 09* Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny 

12 01 10* Syntetické řezné oleje 
12 01 12* Upotřebené vosky a tuky 

12 01 13 Odpady ze svařování 
12 01 14* Kaly z obrábění obsahující nebezpečné látky 

12 01 15 Jiné kaly z obrábění neuvedené pod číslem 12 01 14 

12 01 16* Odpadní materiál z otryskávání obsahující nebezpečné látky 
12 01 17 Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16 

12 01 18* Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kal z lapování) obsahující olej 
12 01 19* Snadno biologicky rozložitelný řezný olej 

12 01 20* Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály obsahující nebezpečné látky 
12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 12 01 20 

12 03 01* Prací vody 

12 03 02* Odpady z odmašťování vodní parou 
13 01 04* Chlorované emulze 

13 01 05* Nechlorované emulze 
13 01 09* Chlorované hydraulické minerální oleje 

13 01 10* Nechlorované hydraulické minerální oleje 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 27 

13 01 11* Syntetické hydraulické oleje 

13 01 12* Snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje 
13 01 13* Jiné hydraulické oleje 

13 02 04* Chlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 
13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 

13 02 06* Syntetické motorové, převodové a mazací oleje 

13 02 07* Snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací oleje 
13 02 08* Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

13 03 06* Minerální chlorované izolační a teplonosné oleje neuvedené pod číslem 13 03 01 
13 03 07* Minerální nechlorované izolační a teplonosné oleje 

13 03 08* Syntetické izolační a teplonosné oleje 
13 03 09* Snadno biologicky rozložitelné izolační a teplonosné oleje 

13 03 10* Jiné izolační a teplonosné oleje 

13 04 01* Oleje ze dna lodí vnitrozemské plavby 
13 04 02* Oleje z kanalizace přístavních mol 

13 04 03* Oleje ze dna jiných lodí 
13 05 01* Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje 

13 05 02* Kaly z odlučovačů oleje 

13 05 03* Kaly z lapáků nečistot 
13 05 06* Olej z odlučovačů oleje 

13 05 07* Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 
13 05 08* Směsi odpadů z lapáku písku a z odlučovačů oleje 

13 07 01* Topný olej a motorová nafta 
13 07 02* Motorový benzín 

13 07 03* Jiná paliva (včetně směsí) 

13 08 01* Odsolené kaly nebo emulze 
13 08 02* Jiné emulze 

14 06 01* Chlorofluorouhlovodíky, hydrochlorofluorouhlovodíky (HCFC), 
hydrofluorouhlovodíky (HFC) 

14 06 02* Jiná halogenovaná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 

14 06 03* Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 
14 06 04* Kaly nebo pevné odpady obsahující halogenovaná rozpouštědla 

14 06 05* Kaly nebo pevné odpady obsahující ostatní rozpouštědla 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 Plastové obaly 

15 01 03 Dřevěné obaly 
15 01 04 Kovové obaly 

15 01 05 Kompozitní obaly 
15 01 06 Směsné obaly 

15 01 07 Skleněné obaly 
15 01 09 Textilní obaly 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

15 01 11* Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) včetně 
prázdných tlakových nádob 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 

02 02 
16 01 03 Pneumatiky 

16 01 07* Olejové filtry 
16 01 08* Součástky obsahující rtuť 

16 01 11* Brzdové destičky obsahující azbest 
16 01 12 Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 

16 01 13* Brzdové kapaliny 

16 01 14* Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 
16 01 15 Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14 

16 01 16 Nádrže na zkapalněný plyn 
16 01 17 Železné kovy 

16 01 18 Neželezné kovy 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 28 

16 01 19 Plasty 

16 01 20 Sklo 
16 01 21* Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 

01 14 
16 01 22 Součástky jinak blíže neurčené 

16 02 11* Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky, 

hydrochlorofluorouhlovodíky (HCFC) a hydrofluorouhlovodíky (HFC) 
16 02 13* Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedená pod čísly 16 02 09 až 

16 02 122) 
16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 

16 02 15* Nebezpečné složky odstraněné z vyřazených zařízení 
16 02 16 Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod číslem 16 02 15 

16 03 03* Anorganické odpady obsahující nebezpečné látky 

16 03 04 Anorganické odpady neuvedené pod číslem 16 03 03 
16 03 05* Organické odpady obsahující nebezpečné látky 

16 03 06 Organické odpady neuvedené pod číslem 16 03 05 
16 05 06* Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

16 05 07* Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

16 05 08* Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 
16 05 09 Vyřazené chemikálie neuvedené pod čísly 16 05 06, 16 05 07 nebo 16 06 08 

16 06 01* Olověné akumulátory 
16 06 02* Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 

16 06 03* Baterie obsahující rtuť 
16 06 04 Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 03) 

16 06 05 Jiné baterie a akumulátory 

16 06 06* Odděleně soustřeďované elektrolyty z baterií a akumulátorů  
16 07 08* Odpady obsahující ropné látky 

16 07 09* Odpady obsahující jiné nebezpečné látky 
16 08 01 Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, paladium, iridium nebo 

platinu (kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07) 

16 08 02* Upotřebené katalyzátory obsahující nebezpečné přechodné kovy3) nebo jejich 
sloučeniny 

16 08 03 Upotřebené katalyzátory obsahující jiné přechodné kovy nebo sloučeniny přechodných kovů 
(kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07) 

16 08 04 Upotřebené tekuté katalyzátory z katalytického krakování (kromě odpadu uvedeného pod 

číslem 16 08 07) 
16 08 05* Upotřebené katalyzátory obsahující kyselinu fosforečnou 

16 08 06* Upotřebené kapaliny použité jako katalyzátory 
16 08 07* Upotřebené katalyzátory znečištěné nebezpečnými látkami 

16 09 01* Manganistany, např. manganistan draselný 
16 09 02* Chromany, např. chroman draselný, dichroman draselný nebo sodný 

16 09 03* Peroxidy, např. peroxid vodíku 

16 09 04* Oxidační činidla jinak blíže neurčená 
16 10 01* Odpadní vody obsahující nebezpečné látky 

16 10 02 Odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01 
16 10 03* Vodné koncentráty obsahující nebezpečné látky 

16 10 04 Vodné koncentráty neuvedené pod číslem 16 10 03 

16 11 01* Vyzdívky na bázi uhlíku a žárovzdorné materiály z metalurgických procesů 
obsahující nebezpečné látky 

16 11 02 Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené pod 
16 11 01 

16 11 03* Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů obsahující 
nebezpečné látky 

16 11 04 Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené pod číslem 16 11 

03 
16 11 05* Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů obsahující 

nebezpečné látky 
16 11 06 Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů neuvedené pod číslem 16 11 05 

17 01 01 Beton 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 29 

17 01 02 Cihly 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 
17 01 06* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

obsahující nebezpečné látky 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 

17 01 06 

17 02 01 Dřevo 
17 02 02 Sklo 

17 02 03 Plasty 
17 02 04* Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami 

znečištěné 
17 03 01* Asfaltové směsi obsahující dehet 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 03 03* Uhelný dehet a výrobky z dehtu 
17 04 01 Měď, bronz, mosaz 

17 04 02 Hliník 
17 04 03 Olovo 

17 04 04 Zinek 

17 04 05 Železo a ocel 
17 04 06 Cín 

17 04 07 Směsné kovy 
17 04 09* Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami 

17 04 10* Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 

17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
17 05 05* Vytěžená hlušina obsahující nebezpečné látky 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 
17 05 07* Štěrk ze železničního svršku obsahující nebezpečné látky 

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 

17 06 01* Izolační materiál s obsahem azbestu 
17 06 03* Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest 

17 08 01* Stavební materiály na bázi sádry znečištěné nebezpečnými látkami 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 
17 09 01* Stavební a demoliční odpady obsahující rtuť 

17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a demoličních 
odpadů) obsahující nebezpečné látky 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
19 02 05* Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující nebezpečné látky 

19 02 06 Kaly z fyzikálně-chemického zpracování neuvedené pod číslem 19 02 05 

19 02 07* Olej a koncentráty ze separace 
19 02 08* Kapalné hořlavé odpady obsahující nebezpečné látky 

19 02 10 Hořlavé odpady neuvedené pod čísly 19 02 08 a 19 02 09 
19 02 11* Jiné odpady obsahující nebezpečné látky 

19 03 04* Odpad hodnocený jako nebezpečný, částečně5) stabilizovaný 

19 03 05 Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04 
19 06 03 Extrakty z anaerobního zpracování komunálního odpadu 

19 06 04 Produkty vyhnívání z anaerobního zpracování komunálního odpadu 
19 07 02* Průsaková voda ze skládek obsahující nebezpečné látky 

19 07 03 Průsaková voda ze skládek neuvedená pod číslem 19 07 02 
19 08 01 Shrabky z česlí 

19 08 02 Odpady z lapáků písku 

19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod 
19 08 06* Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů 

19 08 07* Roztoky a kaly z regenerace iontoměničů 
19 08 08* Odpad z membránového systému obsahující těžké kovy 

19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedné oleje a jedlé tuky 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 30 

19 08 10* Směs tuků a olejů z odlučovače tuků neuvedená pod číslem 19 08 09 

19 08 11* Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné 
látky 

19 08 12 Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod neuvedené pod číslem 19 08 11 
19 08 13* Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné 

látky 

19 08 14 Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod neuvedené pod číslem 19 08 13 
19 09 01 Pevné odpady z primárního čištění (z česlí a filtrů) 

19 09 02 Kaly z čiření vody 
19 09 03 Kaly z dekarbonizace 

19 09 04 Upotřebené aktivní uhlí 
19 09 05 Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů 

19 09 06 Roztoky a kaly z regenerace iontoměničů 

19 12 04 Plasty a kaučuk 
19 13 01* Pevné odpady ze sanace zeminy obsahující nebezpečné látky 

19 13 02 Pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 01 
19 13 03* Kaly ze sanace zeminy obsahující nebezpečné látky 

19 13 04 Kaly ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 03 

19 13 05* Kaly ze sanace podzemní vody obsahující nebezpečné látky 
19 13 06 Kaly ze sanace podzemní vody neuvedené pod číslem 19 13 05 

19 13 07* Jiný kapalný odpad ze sanace podzemní vody obsahující nebezpečné látky 
19 13 08 Jiný kapalný odpad ze sanace podzemní vody neuvedený pod číslem 19 13 07 

20 01 01 Papír a lepenka 
20 01 02 Sklo 

20 01 10 Oděvy 

20 01 11 Textilní materiály 
20 01 13* Rozpouštědla 

20 01 14* Kyseliny 
20 01 15* Zásady 

20 01 17* Fotochemikálie 

20 01 19* Pesticidy 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

20 01 27* Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 
20 01 28 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 27 

20 01 29* Detergenty obsahující nebezpečné látky 

20 01 30 Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29 
20 01 33* Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 

06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 
20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 

20 01 37* Dřevo obsahující nebezpečné látky 
20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

20 01 39 Plasty 

20 01 40 Kovy 
20 01 41 Odpady z čištění komínů 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 
20 02 02 Zemina a kameny 

20 02 03 Jiný biologický nerozložitelný odpad 

20 03 01 Směsný komunální odpad 
20 03 02 Odpad z tržišť 

20 03 03 Uliční smetky 
20 03 04 Kal ze septiků a žump 

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace 
20 03 07 Objemný odpad 

 

Tučně označeny(navíc i *) – nebezpečné odpady dle přílohy č. 2 VYHLÁŠKY č. 381/2001 Sb. 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 31 

Odpady vznikající provozem vlastního zařízení 

 

Kód odpadu Kategorie Název odpadu 

13 02 08 N  Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

15 02 02 N Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 

jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 

*) odpady vznikající výjimečně, pouze v případě, že bude hrozit únik závadných látek při 

následném transportu do dalšího zařízení 

 

Uzamčením dílny i celého areálu jsou odpady chráněny proti nežádoucímu znehodnocení, 

zneužití a odcizení. 

Dodržováním Provozního řádu jsou odpady chráněny proti nežádoucímu znehodnocení, 

smíchání s jinými druhy odpadů nebo úniku odpadů ohrožujícím životní prostředí. 

Nebezpečné vznikající odpady jsou ukládány roztříděné ve shromažďovacích prostředcích 

obdobným způsobem jako přijímané odpady. 

Po naplnění shromažďovacích nádob, sloužících současně jako přepravní nádoby, budou nádoby 

předány oprávněné osobě k využití, recyklaci nebo odstranění. 

 

Nakládání s odpady kategorie „O“ 

 

Směsný komunální odpad vznikající při vlastním provozu zařízení jako odpad kategorie „O“ je 

odvážen na základě smlouvy z popelnicové nádoby. 

 

Odpady vzniklé po dožití stavby 

 

Po dožití stavby bude nutno všechny stavební materiály, technologická zařízení a odpady 

odstranit v souladu s legislativou platnou v době odstraňování Zařízení ke sběru a výkupu 

odpadů. 

 

Část C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

 

C.I.1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

 

Název posuzovaného území: Teplice  

 

Zemědělské hospodaření 

 

Pozemky se zemědělskou půdou se v zájmové lokalitě nevyskytují. 

 

Zemědělská půda není provozem Zařízení ke sběru a výkupu odpadů negativně ovlivňována. 

 

Lesní hospodaření 

 

Nejbližší lesní porosty se nacházejí v blízkosti zařízení východním směrem, ale provozování 

zařízení na ně nebude mít negativní vliv a budou trvale využívány ke svému účelu. 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 32 

Vodní hospodaření 

 

Posuzovaným územím protéká od „Z“ k „V“ Modlanský potok, která je jedinou významnou 

vodotečí, která protéká touto částí obce. Vodoteč je v dostatečné vzdálenosti od zařízení. 

 

C.I.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

 

V posuzovaném území se nenacházejí žádné přírodní zdroje. 

 

C.I.3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: 

 

Územní systém ekologické stability krajiny 

 

Ohrožení: není zaznamenáno vlivem provozu zařízení 

 

Stávající objekt, ve kterém se bude provádět sběr a výkup odpadů, nemá přirozené napojení na 

biokoridory, biocentra nebo biotopy. Jejich existenci vylučuje zpevněný povrch všech ploch 

v areálu. V areálu nejsou žádné zelené plochy, které by umožňovaly vznik biotopu. Existence 

zpevněných ploch vylučuje vznik jakéhokoliv biocentra nebo biokoridoru. 

 

V posuzovaném areálu se nenacházejí žádné registrované prvky územních systémů ekologické 

stability ani žádné významné krajinné prvky. 

 

Krajinný ráz 

 

Vzhledem k tomu, že se v záměru nejedná o stavbu v otevřené – volné krajině, ale o umístění 

záměru do stávajícího stavebního objektu na plochách vymezených územním plánem obce ke 

stavbě podobných staveb, pak nelze hovořit o vlivu na charakter krajinného rázu nebo dokonce o 

jeho narušení. 

 

Původní krajinný ráz zájmového území je zcela pozměněn výstavbou stavby průmyslového 

charakteru již v minulosti. 

 

Zvláště chráněná území, přírodní parky a přírodní rezervace 

 

V posuzovaném území ani v jeho nejbližším okolí se nenacházejí zvláště chráněná území 

přírody a krajiny.  

Nejbližším chráněným územím dle zákona č. 114/1992 Sb. je CHKO České středohoří.  
     

Natura 2000 

 

Soustava Natura 2000 je v České republice tvořena ptačími oblastmi a evropsky významnými 

lokalitami podle požadavků Směrnice č. 79/409/EHS a č. 92/43/EHS (transponováno novelou 

zákona č. 114/1992 Sb. – zákon č. 218/2004 Sb.). Tato soustava není zamýšleným záměrem 

ohrožena. 

Nejbližší ptačí oblastí je PO Východní Krušné hory, která představuje rozsáhlé území ve 

vrcholových partiích Krušných hor. Vzdálenost PO od hodnocené stavby je cca 10 km. 

 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 33 

Území přírodních parků 

 

V posuzovaném území není žádný přírodní park. 

 

Významné krajinné prvky 

 

VKP ze zákona č. 114/1992 Sb. jsou vodní tok, údolní niva, les a rybník. 

 

V rámci zkoumaných ploch nebo jejich nejbližšího okolí se nevyskytují žádné významné 

krajinné prvky ani není ostatní ochrana území. 

 

 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

 

V dokumentovaném areálu se žádné architektonické ani archeologické památky nevyskytují 

z důvodu antropogenní činnosti. 

 

Budova je účelová stavba, ve které došlo k různým stavebním úpravám včetně vnějších úprav. 

 

Pro realizaci (záměru) zařízení se nebudou provádět žádné zemní práce se stavebními jámami a 

není nutné zajišťovat archeologický dohled. 

 

Stávající stavba je průmyslově-komerčního charakteru, jednoúčelově přestavěná na sklad a 

dílnu, bez architektonického a kulturního významu. 

 

Kulturní památky 

 

Významné kulturní památky se v okolí zařízení nevyskytují. 

 

Území archeologického významu 

 

Kulturní památky ani území archeologického významu nemají žádnou spojitost 

s předpokládaným záměrem ani nebudou jeho realizací a provozem ovlivňovány. 

 

Území hustě zalidněná 

 

Ekosystémy 

 

Ekosystém konkrétní sledované lokality není nijak významný. Jedná se o plochu krytou 

převážně stavbami a komunikacemi, na zatravněné ploše s liniovou výsadbou vzrostlých stromů, 

na několika místech s keři tvarovanými do živých plotů.  

 

Vlastní území zařízení není součástí územního systému ekologické stability krajiny ani 

soustavy NATURA 2000. 

 

 

Území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické 

zátěže, extrémní poměry v dotčeném území 

 

Na sledovaném území se nachází jak obytná zástavba, tak komerční, případně 

administrativní objekty. Území je zatěžováno v míře obvyklé pro obdobné městské aglomerace, 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 34 

v tomto prostoru zejména dopravou po pozemních komunikacích. V širším okolí Teplic se 

nachází poměrně mnoho energetických a výrobních zařízení, která mají výrazný vliv na životní 

prostředí. K významným patří např. Doly Bílina, teplárna Ledvice apod. 

 

Dle Systému evidence kontaminovaných míst se v prostoru výstavby žádná ekologická 

zátěž nevyskytuje. 

 

V zájmovém území zařízení není území zastavěno souvislou obytnou zástavbou. Nejbližší 

rodinné domy jsou ve vzdálenosti cca 100 m. 

 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

 

Hornická činnost nezpůsobila v tomto zájmovém území žádnou ekologickou zátěž ani není 

známo, že by jiné činnosti v tomto území byly provozovány a způsobily ekologickou zátěž. 

 

Ochranná pásma 

Záměr nezasahuje do chráněného ložiskového území ani do chráněného území.  

Záměr nezasahuje a ani nemůže rušit či jinak nepříznivě ovlivnit vydatnost, fyzikální vlastnosti, 

chemické složení anebo hygienickou nezávadnost přírodních léčivých zdrojů. Záměr nezasahuje 

do chráněných území, jakožto i do chráněných oblastí přírodní akumulace vod. 

 

 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny 

 

C.II.1. Ovzduší, klimatické faktory, kvalita ovzduší 

 

Ovzduší a klima 

 

Klimatické faktory  

 

Vyšetřované území spadá do teplejší klimatické oblasti s mírnou zimou a s převládajícím 

západním prouděním. Předmětná lokalita se řadí do klimatické oblasti T 2, dle Atlasu podnebí 

ČR nachází na hranici okrsků B 3 a B 2.  Průměrná roční teplota je 8,0 
o
C.  Průměrný roční úhrn 

srážek dosahuje cca 600 mm. V posledních letech je však zřetelný trend snižování srážek, i když 

s významnými výkyvy díky přívalovým dešťům, které uvedený trend zkreslují. 

 

Významným faktorem určujícím rozptylové podmínky v daném území je členitost terénu 

v širším okolí. Ortografie terénu vytváří podmínky pro vznik přízemních radiačních inverzí 

významných z hlediska rozptylu škodlivin do ovzduší. Prostor výstavby se nachází v nadm. 

výšce 225,5 m. 

 

Imisní situaci v širší lokalitě Podkrušnohoří ovlivňuje různými podíly řada regionálních 

zdrojů, např. elektrárny a teplárny (např. Ledvice) atd.  Dalšími zdroji znečišťování ovzduší jsou 

malé lokální stacionární zdroje. Celostátně také lze sledovat postupné zvyšování prašných emisí 

v ovzduší, což je způsobováno zejména dopravou, v zimním období má na tento stav vliv také 

rozšiřující se vytápění zejména rodinných domků neekologickými palivy. 

Mimo regionálních zdrojů se na znečištění zejména z lokálního hlediska mohou výrazněji 

podílet mobilní zdroje – zejména doprava po okolních komunikacích. Velikost podílu 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 35 

jednotlivých zdrojů na imisní situaci je závislá na vzdálenosti konkrétního zdroje od vyšetřované 

lokality, na momentálních rozptylových podmínkách a směru větru. 

Kvalita ovzduší 

Pro posouzení celkového vlivu pozadí jsou k dispozici imisní údaje z měřící stanice  

ČHMÚ č. 1008 (Teplice) z roku 2007 (poslední prezentovaný rok), která je umístěna ve výšce 

225 m n.m. tato nejbližší stanice ČHMÚ monitorující imisní zatížení prostředí je vybavena  

měřícím programem UTEMA. Zde byly v roce 2007 zjištěny následující průměrné denní 

koncentrace vybraných škodlivin:  

 

        Podle posledních prezentovaných údajů (za rok 2007) jsou zde dosahovány průměrné 

hodinové koncentrace NO2  ... 107,1 µg/m
3
, CO  ... 2562,5 µg/m

3 
a PM10  ... 639,0 µg/m

3
.         

Dále jsou k dispozici průměrné roční koncentrace NO2 ... 27,7 µg/m
3
, CO  ... 454,1 µg/m

3
             

a PM10 ... 30,6 µg/m
3
.     

 

          Zde  je nutno  doložit,  že  koncentrace  oxidů  dusíku NOx,  pro  který  jsou  stanoveny 

emisní faktory, je definována jako suma koncentrace všech oxidů dusíku. Koncentrace oxidu 

dusičitého NO2, pro který jsou stanoveny podle platné legislativy imisní hodnoty, nemůže být 

vyšší než koncentrace NOx. Z uvedeného důvodu můžeme koncentraci NOx brát jako 

koncentraci NO2 s tím, že koncentrace NO2 bude nižší nebo stejná jako teoreticky určená 

výpočtová hodnota. 

 

Podmínky pro šíření emisí charakterizuje celková větrná růžice pro posuzovanou lokalitu, 

která je uvedena v následující tabulce.   

 

směr   S   SV   V   JV   J   JZ   Z   SZ   Calm                                                     

   %  1,62 5,27 5,45 2,72 1,18 8,69 13,54 6,83 54,70 

 

Dominantním zdrojem znečištění dané lokality je provoz na okolních komunikacích 

(včetně nedaleké železnice), širší oblast Podkrušnohoří je dále ovlivňována především důlní 

činností a energetikou. 

 

Imisní charakteristika lokality: 

 

Výsledky imisního monitoringu ČHMÚ vykazují trvalý nárůst znečištění ovzduší 

prachovými částicemi téměř na celém území republiky. Děje se tak zejména v souvislosti 

s růstem intenzity dopravy po komunikacích, v zimním období pak vytápěním neekologickými 

palivy. 

 

Sledované území je charakterizováno určitou větší měrou znečištění, zejména při 

nepříznivých rozptylových podmínkách hlavně v zimním období při inverzním zvrstvení 

atmosféry. Tato oblast Podkrušnohoří se jako celek vyznačuje sklonem k častějšímu výskytu 

nepříznivých rozptylových podmínek. Inverzní situace se mohou nepříznivě projevit zvýšením 

pozaďové regionální koncentrace škodlivin.  

 

Kvalita ovzduší provozem Zařízení ke sběru a výkupu odpadů nedozná žádných změn, zařízení 

není zdrojem znečišťování ovzduší. 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 36 

C.II.2. Voda 

Sledované území spadá do povodí Ohře, podpovodí Bíliny. Vodní režim v území je silně 

ovlivněn antropogenní činností a jeho přirozený tok byl změněn a upraven.  

 

Podzemní voda se nachází v prostředí křídových slínovců jizerského souvrství. Lze jej 

obecně hodnotit jako prostředí s velmi omezenou puklinovou propustností a nízkou vydatností 

zvodnění, kde voda zpravidla nevytváří souvislý horizont, ale cirkuluje lokálně po výraznějších 

plochách nespojitosti a podrcenými zónami, které nejsou zajílovány. Z hlediska 

hydrogeologického se masiv křídových slínovců považuje za izolátor. Objem vod je 

v popisovaném území malý.  

 

Hladina podzemní vody byla v archivních sondách zaznamenána v rozdílných 

hloubkách, převážně v hloubkovém intervalu 5-6 m pod povrchem terénu. Některými sondami 

byl v prostředí navážek a zavážek starých suterénů zastižen „zavěšený“ horizont mělké hladiny 

podzemní vody, která se ve výrazně propustnějších navážkách nadržuje na podložních velmi 

omezeně propustných slínovcích. Tento horizont se nachází v hloubce cca 2,5 m pod povrchem. 

Ustálený horizont podzemní vody se nachází v hloubce cca 5 – 6 m pod povrchem.  

 

Povrchová voda se v prostoru zařízení ani v jeho nejbližším okolí nevyskytuje.   

 

Nejbližšími vodními plochami jsou Modlany v zámeckém parku cca 500 m JV směrem 

od prostoru zařízení.  

 

Vodními toky v širší lokalitě je kromě Bíliny také Modlanský potok. 
         

Nejbližší stanice, měřící kvalitu vody v řece Bílině se nachází ve Velvětech: 

 

 

Jakost vody v 

profilu:  

Velvěty 

Číslo profilu: 1122 

Vodní tok: Bílina 

Hydrologické pořadí: 1-14-01-078 

Říční km: 18,5 

Oblast: Oblast povodí Ohře a Dolního Labe 

 

 

ukazatel jednotka minimum maximum průměr medián C90 C95 imisní limity třída jakosti 

teplota vody  °C  2.5   22.2   12.8   13.6   19.4   21.2   25   

reakce vody    7.1   7.7   7.5   7.5   7.7   7.7   6 - 8   

elektrolytická konduktivita  mS/m  40.1   109.0   83.8   90.1   104.4   106.8     III. 

biochemická spotřeba kyslíku 

BSK-5 
 mg/l  1.9   24.0   6.2   4.0   12.1   14.5   6  IV. 

chemická spotřeba kyslíku 

dichromanem 
 mg/l  15.0   39.0   25.5   24.0   35.8   38.6   35  III. 

amoniakální dusík  mg/l  0.09   5.30   1.15   0.61   2.75   4.53   0.5  IV. 

dusičnanový dusík  mg/l  2.1   7.3   4.7   4.3   6.3   7.0   7  III. 

celkový fosfor  mg/l  0.05   0.37   0.22   0.23   0.32   0.32   0.2  III. 
 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 37 

 

Záměr bude realizován ve stávajícím stavebním objektu. Záměr není v zátopovém území 

ani zde nejsou žádná ochranná pásma zdrojů podzemních vod. 

Záměr nezasahuje do chráněného ložiskového území ani do chráněného území.  

Záměr nezasahuje a ani nemůže rušit či jinak nepříznivě ovlivnit vydatnost, fyzikální vlastnosti, 

chemické složení anebo hygienickou nezávadnost přírodních léčivých zdrojů. Záměr nezasahuje 

do chráněných území, jakožto i do chráněných oblastí přírodní akumulace vod. 

 

Režim podzemních a povrchových vod včetně jejich jakosti a nezávadnosti provozem zařízení ke 

sběru a výkupu odpadů nedoznají žádných změn. 

 

C.II.3. Půda 

 

Území zařízení je v současné době plocha téměř zcela zastavěná objekty nebo komunikacemi.Po 

obvodu lokality se nacházejí menší zatravněné plochy, místy s výsadbou vzrostlých dřevin. 

Humózní vrstva se vyskytuje pouze na těchto plochách a dosahuje průměrně 7 cm. Jedná se o 

zeminu středně hnědou prachovito-jílovitou, soudržnou, tuhou s jemným skeletem. Tato zemina 

bude skryta a následně zpětně použita na sadové úpravy okolí MFC. 

 V souvislosti s realizací záměru nedojde k záboru zemědělské ani lesní půdy. 

Záměr bude realizován ve stávajícím stavebním objektu. 

 

Lesní půdní fond ani zemědělský půdní fond nebudou provozem zařízení dotčeny. 

 

C.II.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

 

Záměr zařízení ke sběru a výkupu odpadů nemá s hornickou činností žádnou spojitost. 

 

Přírodní zdroje 

 

V řešeném území se nenachází žádné ložisko. 

Územní plán nepředpokládá využití území pro těžební činnosti. 

 

Vliv seizmických účinků důlních otřesů na stabilitu povrchu 

 

V posuzovaném území nedošlo v minulosti ke vzniku důlních otřesů vyvolaných důlní činností. 

 

C.II.5. Flóra a fauna 

 

Podle podkladů se v areálu zařízení (situování záměru ve stávajícím stavebním objektu) 

nenacházejí žádná cenná rostlinná společenstva nebo zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, 

na které se vztahuje ochrana ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

 

Areálem neprocházejí žádné skladebné prvky lokálního systému ekologické stability. 

V nejbližším okolí nejsou žádné významné lokality. 

 

V areálu, který má povrch vybudovaný z nepropustných podkladů bez přítomnosti travnatých 

porostů, není evidován žádný přírodní fenomén, na jehož ochraně by byl zájem. 

 

Flóra a fauna mimo posuzovaný areál nebudou provozem zařízení ke sběru a výkupu odpadů 

negativně ovlivněny.  

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 38 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 

 

D.I. Charakteristika možných vlivů, odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti (z 

hlediska jejich pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

 

Zařízení nemá nepříznivý vliv na životní prostředí při dodržení všech zásad manipulace a 

shromažďování odpadů. 

  

Zařízení ke sběru a výkupu odpadů je pro soustřeďování nebezpečných odpadů vybaveno 

zajištěnými shromažďovacími prostředky, které musí být podle Provozního řádu pravidelně 

kontrolovány. 

 

Monitorování činnosti spočívá především v pravidelné kontrole prostorů, kde se 

s odpady nakládá. Při dodržování Provozního řádu a provozních pokynů oznamovatele nebude 

docházet k negativnímu ovlivňování životního prostředí. 

 

Z hlediska veřejného zdraví by problémovými faktory provozovaného zařízení mohly být 

hluk, emise a zápach. Posuzování provozu zařízení ukazuje, že případný negativní vliv 

zmíněných fenoménů na veřejné zdraví bude nevýznamný. 

 

Negativně nebude ovlivněn ani faktor pohody dotčené populace v okolí lokality. 

 

Pozitivně bude zcela jistě faktor pohody ovlivněn ze širšího pohledu populace svozové 

oblasti – zlepšením systému sběru a výkupu odpadů. 

 

Ze širšího pohledu realizace záměru umožní další rozvoj a zkvalitnění služeb v oboru 

nakládání s odpady a je tedy dalším z kroků, jejichž význam z hodnocených hledisek spočívá 

spíše v budoucím přínosu než v okamžitém efektu. 

 

Z uvedeného posuzování je patrno, že provoz zařízení veřejné zdraví, faktor pohody ani 

sociálně ekonomickou situaci prakticky nijak neovlivní. 

 

Za provozu zařízení bude hlukovou situaci ovlivňovat pouze jeden zdroj – automobily 

navážející a odvážející sebraný a vykoupený odpad (cca do 5 automobilů denně). Jak již byla 

hluková situace popsána, nebude z hlediska provozního a dopravního zatížení, tedy ani 

z hlediska hluku z dopravy, situace výrazným zhoršením hlukové situace v okolí zařízení. 

 

Na základě uvedených údajů lze zodpovědně předpokládat, že budou splněny nejvyšší 

přípustné hodnoty hluku, které jsou stanoveny zák. č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 

o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších změn a dle prováděcího právního 

předpisu (nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací). 

 

S přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem lze tedy vliv záměru na hlukovou situaci 

a vliv vibrací na okolní prostředí hodnotit jako nevýznamný až bezvýznamný. 

 

Při provozu zařízení nebudou zdrojem emisí ani zpracovávané odpady, z jejichž 

typologie je zřejmé, že nezvýší zatížení ovzduší polétavým prachem ani dalšími znečišťujícími 

látkami, případně zápachem. Jediným zdrojem znečišťování ovzduší tak budou automobily 

navážející a odvážející sebraný a vykoupený odpad (cca do 5 automobilů denně). 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 39 

Předpokládaná intenzita dopravy v zařízení zachovává kvalitu ovzduší v lokalitě na 

stávající úrovni. 

 

S přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem lze tedy vliv záměru na ovzduší hodnotit 

jako nevýznamný, klima nebude záměrem ovlivněno vůbec. 

 

Vzhledem k předpokládanému záměru a následnému provozu zařízení by neměl mít 

tento provoz žádný zásadní vliv na povrchové nebo podzemní vody, lze tedy hodnotit jako málo 

významné až nevýznamné. 

 

Provozem zařízení nebude horninové prostředí lokality nijak ovlivňováno, celkově lze 

tedy vliv záměru na půdu a horninové prostředí označit jako nevýznamný. 

 

Vzhledem k aktuálnímu stavu lokality a jejího okolí lze celkově vliv záměru na biotopy 

(vč. jejich ekologické stability), flóru a faunu hodnotit v negativním aspektu jako nevýznamný. 

 

Z hlediska krajinného rázu lze zájmovou lokalitu označit za lokalitu, v níž nebyly 

identifikovány žádné významnější přírodní, kulturní, estetické, případně další hodnoty natolik 

významné, aby byly zamýšleným záměrem negativně dotčeny. Vliv záměru na krajinný ráz lze 

tedy označit za nevýznamný. 

  

Vliv na hmotný majetek se nepředpokládá. 

 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 

Uvedené Zařízení ke sběru a výkupu odpadů nebude mít vliv na dané území a populaci. 

 

V důsledku realizace záměru sběru a výkupu odpadů lze očekávat z technologického 

hlediska v porovnání se stávající situací v zájmovém území: 

- produkci odpadů 

- zvýšení množství NOx, CO a CxHy v ovzduší z dopravní obslužnosti zařízení 

 

Záměr „Zařízení ke sběru a výkupu odpadů“ bude realizován ve stávajícím stavebním 

objektu. 

 

Záměr nemá nároky na zábor zemědělské nebo lesní půdy, na kácení vzrostlé zeleně, 

nedojde k ohrožení biocenter a systémů ekologické stability území, bude zachován ráz krajiny, 

nebude dotčena flóra a fauna, neovlivní historické ani kulturní památky. 

 

Podlaha dílny je betonová, odolná proti působení ropných látek se záchytnými 

prostředky. Tak bude eliminována možnost úniku závadných látek do životního prostředí, 

nebude kontaminována půda, horninové prostředí ani podzemní a povrchové vody. 

 

Přírůstek koncentrací plynných škodlivin proti původními imisním hodnotám v zájmové 

lokalitě bude málo významný, nezpůsobí ani při nepříznivých povětrnostních podmínkách 

překročení imisních limitů. 

 

V zařízení nejsou užívány ani produkovány chemické látky. 

 

Hluk způsobený zamýšlenou činností a dopravou v lokalitě nepřekročí limity, které jsou 

stanoveny zák. č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 40 

zákonů ve znění pozdějších změn a dle prováděcího právního předpisu (nařízení vlády o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací). Provoz zařízení bude realizován po dobu 

jedné směny, nebude prováděna práce v noci, nedělích a o svátcích. 

Hluk z dopravy bude v okolí zvýšen v zanedbatelné míře vzhledem k nízké četnosti a 

nepravidelnosti přepravy. 

 

Záměr nezasahuje a ani nemůže rušit či jinak nepříznivě ovlivnit vydatnost, fyzikální 

vlastnosti, chemické složení anebo hygienickou nezávadnost přírodních léčivých zdrojů. Záměr 

nezasahuje do chráněných území, jakožto i do chráněných oblastí přírodní akumulace vod. 

 

Produkovaný sortiment a množství odpadů nepředstavují závažné ovlivnění kvality 

životního prostředí v zájmové lokalitě, oznamovatel má zabezpečeno odstraňování odpadů 

prostřednictvím oprávněných osob k převzetí odpadů.  

 

Vzhledem k výše uvedeným možným ovlivněním životního prostředí způsobeným 

záměrem lze považovat v souvislosti s popisovanými okolnostmi a uvažovanými potřebami 

záměr za přijatelný. 

 

Je tedy možno konstatovat, že z hlediska územně plánovací dokumentace, za 

předpokladu dodržení provozních opatření v rámci technologie sběru a výkupu odpadů, nejsou 

zjištěny střety zájmů provozu zařízení k nakládání s odpady. 

 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice 

 

Navrhovaný záměr „Zařízení ke sběru a výkupu odpadů“ v žádném případě nevykazuje 

nepříznivé vlivy přesahující státní hranice. 

 

Uvažovaný záměr je situován v Ústeckém kraji, městě Teplice. 

 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

 

Na základě výše uvedené charakteristiky a popisu nepříznivých vlivů provozu záměru, které 

jsou sice stanoveny jako minimální, lze dále popsat opatření, jejichž dodržování povede zejména 

k prevenci: 

 

 látky a odpady (závadné látky), které by mohly ohrozit kvalitu vod, je nutné skladovat 

v předepsaných obalech a kontejnerech způsobem, který odpovídá požadavkům na 

shromažďování odpadů 

 v provozu zařízení zabezpečit k dispozici sanační prostředky pro případ havárie 

(sorbenty apod.), záchytné vany pro zachycení případných úkapů či úniků závadné látky 

a rezervní prázdné obaly pro možnou výměnu porušeného obalu 

 veškeré manipulace s odpady provádět vždy v souladu se schváleným Provozním řádem 

zařízení 

 zajistit pravidelnou kontrolu záchytných prostředků včetně jejich naplnění 

 podlahu zařízení udržovat trvale v dobrém a čistém stavu znemožňujícím pronikání 

závadných látek do podloží 

 provádět pravidelnou kontrolu včetně dokumentace jednotlivých kontrol a zabezpečit 

další základní preventivní opatření 

 produkované odpady důsledně třídit, shromažďovat odděleně podle jednotlivých druhů a 

odstraňovat je v souladu s platnou legislativou, odpady pravidelně předávat, a to pouze 

oprávněným osobám, minimalizovat dobu shromažďování odpadů v zařízení 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 41 

 vést předepsanou průběžnou evidenci odpadů a plnit ohlašovací povinnost v souladu 

s platnými právními předpisy 

 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů 

 

Ke zpracování hodnocení vlivu zařízení na veřejné zdraví a životní prostředí, se 

vycházelo z vypracovaných materiálů (Provozní řád zařízení), podkladů odboru životního 

prostředí, z podkladových částí výrobců jednotlivých zařízení a z praktických zkušeností 

zpracovatele „Oznámení“. 

 

Pro účely zpracování „Oznámení“ ve smyslu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, nebyla zpracována „Rozptylová studie“ a „Akustická studie“, neboť se jedná pouze o 

mechanický proces sběru a výkupu odpadů bez vzniku chemických procesů; minimální přírůstek 

dopravy nevyžaduje zpracování „Dopravní studie“. 

 

Část E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 

Záměr zcela vyhovuje zákonu o odpadech, v platném znění. Z tohoto zákona vyplývá, že 

kdokoliv, kdo se snaží zbavit odpadu, je povinen jej předat pouze oprávněné osobě 

(provozovateli zařízení ke sběru či výkupu odpadů). 

Provozem zařízení bude zajištěno nakládání s dále nevyužitelnými či již nepoužívanými 

nebo vyřazenými předměty z průmyslu či z komunální sféry. Dále bude zajištěno plnohodnotné 

nakládání s odpady s těmito sesbíranými či vykoupenými odpady. 

Záměr v uvažované lokalitě – v zařízení, kde je provozován sběr a výkup kovových 

odpadů a dalších druhotných surovin je velice vhodnou kombinací činností. 

 

Možné uvažované varianty umístění záměru: 

Varianta A: Varianta nulová – neuskutečnění záměru 

Varianta B:  Realizovat v jiné lokalitě 

Varianta C:  Realizovat záměr ve stávajícím zařízení 

 

Varianta nulová A: 

 

 Tato varianta by stávající situaci v nakládání s odpady neřešila. Odpady by zákazníci 

museli předávat do jiných zařízení nebo do zařízení nedostatečně kapacitně dimenzovaného 

(např. ELEKTROŠROT a.s., HM PROFIS FACILITY s.r.o. či Marius Pedersen a.s. v 

Teplicích), čímž dochází k situaci, kdy hrozí nebezpečí ohrožení životního prostředí jednak při 

uložení odpadů na nevyhovujících plochách nebo při jejich transportu do zařízení. Nebezpečí 

hrozí především z možného úniku nebezpečných odpadů do povrchových či podzemních vod 

nebo do kanalizace. 

 

Varianta C: 

 

Volba umístění záměru ve zvolené lokalitě je optimální z důvodu umístění vlastního 

objektu a jeho dispozici a využití volných prostor pro novou činnost. 

 Záměr má dobrou návaznost na stávající silniční síť v daném území obce a v rámci 

regionu je navázán na komunikaci D8 (Teplice – Praha) a je v dobré dostupnosti celého města 

Teplic. 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 42 

 Ve vztahu k životnímu prostředí má umístění záměru do stávajícího objektu upravené 

stávající budovy nesporné výhody: 

- není nutný žádný trvalý či dočasný zábor lesní půdy 

- není nutný žádný trvalý či dočasný zábor zemědělské půdy 

- není nutné kácet žádné stromy či keře 

- nevznikne žádný nový zdroj znečišťování ovzduší 

- nebude ovlivněn územní systém ekologické stability v daném území 

- nejsou další nároky na dodávku vody a zvýšení odpadních splaškových vod 

- využívá stávající inženýrské sítě v areálu 

- využívá stávající silniční síť 

 

Varianta B: 

  

Z uvedených důvodů a jednoznačného výhodného umístění záměru do stávajícího 

volného objektu není uvažováno umístění zařízení do jiné lokality. 

 

Část F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Zařízení pro sběr a výkup odpadů je situováno do průmyslového areálu, kdy se jedná 

pouze o nepodstatnou změnu v užívání areálu, který je v současné době zkolaudován k tomuto 

účelu, tj. jako sběrna a výkupna odpadů. 

Podlaha vnitřního prostoru budovy, který bude využíván pro potřeby soustřeďování odpadů je 

betonová s cementovým potěrem, nepropustná a opatřená záchytnými prostředky pro jímání 

škodlivých a závadných látek (jedná se o přemístitelná zařízení s ohledem na variabilitu 

provozu). 

Zařízení je zajištěno proti úniku závadných látek do povrchových nebo podzemních vod. 

Zařízení bude využívat stávající zdroje energií, kanalizační sítě, vodovodní rozvody a zpevněné 

plochy. 

 

Veškeré potřebné informace pro posouzení záměru jsou uvedeny v textu Oznámení. 

 

Zpracovateli Oznámení nejsou známy žádné další údaje, které by v Oznámení měly být uvedeny 

 

Část G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 

 

„Zařízení ke sběru a výkupu odpadů“ bude sloužit k soustřeďování převážně kovových 

odpadů, minimálních úprav a předání odpadů dalším oprávněným osobám a předání 

oprávněným osobám k využití nebo odstranění. 

 

Záměr bude realizován na území areálu zařízení v souladu s územně plánovací 

dokumentací a územním plánem obce. Dopravně je zařízení dostupné po stávající silnici na 

komunikaci D8 (Teplice – Praha) a je v dobré dostupnosti celého města Teplice. Záměr 

nevyžaduje výstavbu nových stavebních objektů ani zpevněných ploch a využívá veškeré 

technické zázemí stávajícího objektu. 

 

Každé vozidlo s odpadem je při příjmu do zařízení zváženo na digitální autováze v 

areálu, je sepsán přejímací protokol a odpad je umístěn na příslušné soustřeďovací místo. 
  

V zařízení bude prováděna činnost nakládání s odpady, tj. sběr a výkup odpadů od 

fyzických i právnických osob. Při této činnosti dochází především k shromažďování odpadů 

před jejich předáním dalším oprávněným osobám k využití či odstranění. Zpravidla se jedná o 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 43 

příjem odpadů na dobu nezbytnou pro nasoustředění nezbytného množství i více druhů odpadů 

pro přepravu do konečného zařízení k nakládání s odpady. V zařízení není a nebude 

soustřeďováno najednou více než 40 druhů odpadů (odpadů jednotlivých katalogových čísel). 

Záměr předpokládá maximálně 11000 tun odpadů,  

   z toho maximálně 8000 tun nebezpečných odpadů               

z celkového množství pak nejvýše 200 tun bude realizováno v rámci výkupu, 

zbytek pak sběr odpadů 

   okamžitá max. kapacita (skladovací) zařízení činí 150 tun 

 

Při sběru a výkupu odpadů s realizací výše popsanou technologií, nedochází k odběru 

vody, voda není používána ani není technologická voda produkována a vypouštěna. Zásobování 

vodou je určeno pouze pro sociální účely a hygienické zařízení, které je součástí areálu. 

 

Dílna sběrny je napojena na odpadní splaškovou kanalizaci. Dílna sběrny není vytápěna. 

Větrání objektu je přirozené okny. Jedná se o jednopodlažní zděnou budovu s klasickým 

zdivem. 

Provoz v zařízení je jednosměnný. Obsluhu pracoviště zajišťuje oznamovatel 

prostřednictvím 2 pracovníků. 

Realizací záměru nebude narušen krajinný ráz, nebude dotčena flóra ani fauna. Záměr se 

nedotýká žádné lokality NATURA 2000. Nebude nutný žádný zábor zemědělské ani lesní půdy. 

 

Záměr se nedotýká historických ani kulturních památek, nebude realizován v ploše 

případných předpokládaných archeologických nálezů, v ploše patřící mezi poddolovaná území, 

mezi území zaplavovaná a s evidovanými prameny vod. Zařízení nezasahuje do ochranných 

pásem vodních zdrojů. 

Posuzovaný záměr nemá žádné další nároky na suroviny – vstupy spočívají v převzetí a 

uskladnění odpadů a výstupy spočívají v odvozu odpadů vzniklých při provozu zařízení a 

předáním vzniklých i sesbíraných a vykoupených odpadů oprávněným osobám k dalšímu 

využití. Veškeré odpady jsou vytříděny, shromážděny a uloženy podle jednotlivých druhů a 

kategorií. 

Záměr nezasahuje a ani nemůže rušit či jinak nepříznivě ovlivnit vydatnost, fyzikální 

vlastnosti, chemické složení anebo hygienickou nezávadnost přírodních léčivých zdrojů. Záměr 

nezasahuje do chráněných území, jakožto i do chráněných oblastí přírodní akumulace vod. 

 

Sběr a výkup odpadů je činností přínosnou pro ochranu životního prostředí.  

 

Záměr neovlivňuje zástavbu města Teplice. 

 

Provozem „Zařízení ke sběru a výkupu odpadů“ nedojde k žádnému negativnímu ovlivnění 

jednotlivých složek přírodního prostředí a veřejného zdraví v dané lokalitě, naopak tím, že bude 

vytvořena kapacita pro sběr nebezpečných odpadů, dojde ke zlepšení nakládání s odpady 

v širším okolí, protože taková dostatečná kapacita v okrese Teplice není. 

 

Slovní hodnocení ovlivnění životního prostředí záměrem: 

Oblast ovlivnění Způsob ovlivnění 

Obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických 

vlivů 

Projev je pozitivní případným vytvořením 

kapacity pro sběr nebezpečných odpadů 

Ovzduší a klima Klima nebude ovlivněno, nepatrný přírůstek 

emisí do ovzduší se uvolní z dopravy odpadů 

Hluková situace Vlastní provoz zařízení není zdrojem 

nadměrného hluku, zvýšení hladiny hluku 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 44 

bude vlivem provozu mot. vozidel, avšak ne 

v rozsahu způsobujícím poškození zdraví 

Podzemní a povrchové vody Provoz zařízení nemá za běžných podmínek 

vliv na nezávadnost a jakost podzemních a 

povrchových vod 

Půda Nemá žádný vliv na půdu 

Horninové prostředí a přírodní zdroje Přírodní zdroje ani horninové prostředí 

nebudou ovlivněny 

Ekosystémy, flóra a fauna Fauna, flóra a ekosystémy nebudou 

ovlivněny 

Krajina Umístění zařízení do stávajícího stavebního 

objektu nebude mít vliv na vzhled a využití 

krajiny 

Kulturní památky a hmotný majetek Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 

nebude žádný 

Zdravotní rizika Provoz zařízení nebude zdrojem zdravotních 

rizik 

 

Z hlediska využívání odpadů je provoz „Zařízení ke sběru a výkupu odpadů“ přínosem a 

napomůže maximálnímu využití kovových odpadů jako druhotných surovin. 

 

Část H. PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1 – Situace umístění zařízení ve městě Teplice zákres do katastrální mapy města 

Příloha č. 2 – Situace areálu 1:5000 

Příloha č. 3 – Vyjádření Odboru výstavby Magistrátu města Teplice k záměru z hlediska 

územního plánu nahrazeno Kolaudačním souhlasem  

Příloha č. 4 – Stanovisko Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství k NATURA 2000 nahrazeno závěrem Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru 

životního prostředí o tom, že záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí vydaný pod 

č.j. 3318/ZPZ/2015 ze dne 9.10.2015, kdy jedním z podkladů bylo i stanovisko k NATURA 

2000 

 

 

Datum zpracování Oznámení: červen 2016 

 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Marek Vávra 

Šeříková 1277 

263 01 Dobříš 

Tel.: 318 523 743, 736 45 72 86 

 

Podpis zpracovatele oznámení:  

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 45 

Příloha č.1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 46 

Příloha č.2 

 
 

 

 

 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 47 

Příloha č.3  

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 48 

 
 

 

 



Oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí: zařízení ke sběru a výkupu odpadů ATALIAN- Teplice 

 49 

 

Příloha č.4: 

 
 


